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ÖZET 

Ortaokul Öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutumları ile 

Mutluluk Düzeyleri Arasındaki ĠliĢkinin AraĢtırılması 

 

Bu çalıĢma, Hakkari ili ġemdinli ilçesinde okuyan ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı tutumları ile mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkiyi araĢtırmak amacıyla yapılmıĢtır. 

AraĢtırma grubunu 406 ortaokul öğrencisi oluĢturmaktadır. ÇalıĢmada nicel araĢtırma 

yöntemleri esas alınmıĢtır. Tarama modeli olarak betimsel tarama modeli kullanılmıĢtır. Veri 

toplama aracı olarak KiĢisel Bilgi Formu, Beden Eğitimi Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği ve 

Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği kullanılmıĢtır. Elde edilen 

verilerin analizinde SPSS istatistik programı kullanılmıĢtır. Ġkili gruplu değiĢkenlerde t-testi, 

ikiden daha fazla gruplu değiĢkenlerde One-Way ANOVA testi kullanılmıĢtır. Ölçeklerin 

birbirleri arasındaki iliĢkinin yönünü tespit edebilmek için Pearson Korelasyon analizi 

kullanılmıĢtır. Bulguların sonuçlarına göre düzenli spor yapan öğrencilerin beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı mutluluk düzeyleri spor yapmayanlara oranla istatistiksel olarak anlamlı ve 

yüksek çıkmıĢtır. Ayrıca köyde yaĢayan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

tutumları ile mutluluk düzeyleri ilçede yaĢayan öğrencilere göre istatistiksel olarak anlamlı ve 

farklıdır. Sonuç olarak, köyde yaĢayan ve düzenli spor yapan öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersinde daha mutlu oldukları ve tutum düzeylerinin daha yüksek olduğu ortaya koyulmuĢtur. 

Anahtar Kelimeler: Beden Eğitimi, Spor, Ortaokul, Öğrenci, Tutum, Mutluluk. 
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ABSTRACT 

Researching the Relationship Between Middle School Students' Attitudes and 

Happiness Levels Towards Physical Education and Sports Class 

 

This study was conducted to research the relationship between the attitudes and happiness levels 

of middle school students studying in the ġemdinli district of Hakkari province towards physical 

education and sports class. The research group consists of 406 middle school students. This 

study was based on quantitive research methods. As survey model, descriptive survey model 

was utilized. The data collection instruments used in this study were the Personal Information 

Form, Physical Education Class Happiness Level Scale, and Physical Education Class Attitude 

Scale for Middle School Students. The SPSS statistical program was used for the analysis of the 

collected data. T-test was used for two-group variables, One-Way ANOVA for variables with 

more than two groups, and Pearson Correlation analysis was utilized to determine the direction 

of the relationship between the scales. According to the findings, the happiness levels of 

students who engage in regular sports towards physical education and sports classes were 

statistically significant and higher compared to those who do not participate in sports. 

Furthermore, the attitudes and happiness levels of students living in the village towards physical 

education and sports classes are statistically significant and different compared to students 

living in the town. As a result, it has been revealed that students living in the village and 

engaging in regular sports are happier and the level of students attitudes are higher in physical 

education and sports classes.  

Keywords: Physical Education, Sports, Middle School, Student, Attitude, Happiness. 

 



 

GĠRĠġ 

Toplumların sağlıklı bir yapıda olabilmesi öncelikle bireylerin sağlıklı ve daha dinç 

olmasından geçmektedir. Bu noktada bireylerin sağlıklı bir hayata ayak uydurmaları 

konusunda okullarda aldıkları beden eğitimi ve spor dersleri kilit rol oynamaktadır. 

Derste yapılan fiziksel aktiviteler bireyi bedensel anlamda geliĢtirirken, ruhsal anlamda 

üzerindeki stresi atmasına, psikolojik olarak rahatlamasına ve bunun sonucunda mutlu 

bireylerin artmasına zemin hazırlamaktadır. Bu bağlamda öğrencilerin sağlıklı bir hayat 

elde etmeleri açısından öğrencilere dersi sevdirmek ve öğrencileri spora teĢvik etme 

konusunda beden eğitimi ve spor öğretmenleri yol gösterici olmalıdır (Hazar 2019).  

Beden eğitimi ve spor dersinin okullardaki hedefi bireyin bedensel olarak güçlü 

olmasını sağlamanın yanı sıra asıl hedef bireylere bu ders sayesinde istendik yönde 

davranıĢlar kazandırmaktır. Bu istendik davranıĢlar güzel ahlak, kendine güven, çevreye 

ve farklıklara karĢı saygı, kazandığında mutlu olurken kaybettiğinde kabullenmeyi 

öğrenmek, içinde bulunduğu gruba bağlılık ve içinde bulunduğu toplumun örf ve 

adetlerine saygı duyma gibi sıralanabilir. Beden eğitimi ve spor dersinde bireyler bir 

yandan yeteneklerini fark edip özgüven duygusu yaĢarken diğer yandan bağımsız 

bireyler olarak hareket ederek toplum içindeki kiĢiliğini kazanmaktadırlar. Bu bağlamda 

beden eğitimi ve spor derslerinde yapılan fiziksel aktiviteler bireylerin fiziksel zihinsel 

ve ruhsal yönden iyi hissetmelerine yardımcı olmaktadır (Çelik 2023). 

Çağımızda özellikle büyük  Ģehirlerde sosyal çevreye karĢı oluĢan güvensizlikler ve her 

Ģeye teknoloji ile ulaĢılabilirlik, çocukların hareketli oyun alanlarından uzaklaĢıp sanal 

oyunları tercih etmesi gibi etkenler çocukları aktif ve hareketli yaĢamdan gitgide 

uzaklaĢtırdığı düĢünülmektedir. Çocukların her yönden geliĢimlerinin önemli olduğu 

okul çağlarında beden eğitimi ve spor derslerinde kazandırılan fiziksel aktiviteler 

bedenen ve ruhen daha sağlıklı ve daha hareketli bireylerin yetiĢmesine katkı 

sağlayacağı düĢünülmektedir.  

Beden eğitimi ve spor dersinde bireyler fiziksel olarak olumlu yönde geliĢim 

gösterirken diğer yandan biliĢsel, sosyal ve duyuĢsal olarak da geliĢmektedirler. 

Bireylerin geliĢtirdiği tutumlar da davranıĢlara yön veren duyuĢsal bileĢenlerden biridir. 
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Tutum, kiĢinin karĢılaĢtığı bir olay veya olgu karĢısında vereceği tepkinin olumlu veya 

olumsuz Ģiddetine yön verir. Bu noktada öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine 

karĢı besleyeceği olumlu tutumlar öğrencinin bu dersin gerçek hayatta da önemini 

kavramalarında, dersten alınan verimin yüksek olmasında ve dersin sabote olmadan 

etkili iĢlenmesinde önemli paya sahiptir. Diğer yandan beden eğitimi ve spor derslerine 

yönelik geliĢtirilen tutumların olumsuz yönde olması öğrencinin ve öğretmenin dersten 

sıkılmasına yol açarak dersten alınan verimi düĢürebilir, öğrenci dersi önemsemeyerek 

sabote edebilir ve bu da beden eğitimi öğretmeninin motivasyonunu düĢürebilir (Ġnan 

2021). Öğrencilerin derse karĢı tutumlarını etkileyen faktörleri araĢtırıp incelemek ve 

sonuçlara göre yol çizmek öğrenciyi derse kazanma konusunda önemlidir (Hazar 2019). 

Beden eğitimi ve spor dersinde yapılan eğlenceli fiziksel aktivitelerin ve öğretmenin 

yarattığı ders atmosferinin öğrencilerin derste mutlu olmaları üzerinde önemli katkısı 

olduğu bir gerçektir. Ayrıca öğretmenin doğru stratejilerle öğrenciyi güdülemesi sonucu 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersinde kendilerini yetenekli veya baĢarılı 

hissetmeleri mutluluk düzeylerini olumlu yönde etkileyip verimli bir ders atmosferi 

oluĢmasını sağlamaktadır. Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersinde baĢarma 

duygusunu tadarak mutlu olmaları için ortaya koyacakları mücadele yeni öğrenilen bilgi 

ve becerileri de beraberinde getirecek ve bunun sonucunda bireylerde kas ve kemik 

geliĢimi olumlu yönde geliĢirken birey,  psikolojik ve ruhsal açıdan da iyi hissederek 

dersten aldığı doyum üst seviyelere çıkacaktır (Serin 2021). 

 Mutlu olma durumu bireyin planladığı bir iĢi yapması, hedeflediği bir baĢarıyı elde 

etmesi veya kurduğu bir hayali gerçekleĢtirmesi sonucu hissettiği hoĢ duygular olarak 

yorumlanabilir. Bu tanım göz önüne alındığında bireylerin beden eğitimi ve spor 

derslerinde katıldıkları bir sportif faaliyet sonucu elde ettikleri baĢarıyla kendilerini 

daha mutlu hissetme ihtimalleri yüksektir. Özellikle sportif faaliyetlere normal 

yaĢantılarında da yer veren bireyler hareketsiz hayatı olan bireylere göre daha sağlıklı 

oldukları için daha mutlu bir hayata sahip olmaları kaçınılmazdır (Ayyıldız, Sunay 

2021). 

Bu çalıĢma ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı gösterdikleri 

tutum ve mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkiyi farklı demografik değiĢkenler açısından 

incelemek amacıyla yapılmıĢtır. 



 

GENEL BĠLGĠLER 

 Beden Eğitimi ve Spor 2.1.

Türkiye Cumhuriyeti kurulduğundan bu yana müfredatımızda yer alan beden eğitimi ve 

spor dersi öğrencilerin fiziki geliĢiminin yanı sıra sosyalleĢmelerini ve psikolojik olarak 

iyi hissetmelerini sağlayarak öğrenciyi bir bütün olarak geliĢtirmeyi hedeflemiĢtir 

(Sağın ve Karabulut 2019). 

Tarihte ilk olarak oyun oynama, hoplama zıplama hareketleri ile boĢ zaman etkinliği 

olarak düĢünülen sportif aktivite, günümüzde ise amaçlı etkinlik, yarıĢma, maddiyat, 

kazanma, kaybetme duygusu, eğitimli birey, dinç kalmak, turizm ve ekonomi gibi 

kavramlarla doğrudan veya dolaylı olarak bağlantısı olan, kısacası önce birey sonra 

toplum olarak her yönüyle bireye katkısı olan sosyal bir araç olarak geliĢim göstermeye 

devam etmiĢtir. Bu faktörler doğrultusunda sportif aktiviteler günümüzde hem yararlı 

hem de amacı olan etkinlikler olarak geniĢ bir boyuta ulaĢmıĢtır (Yetim 2000). 

Ülkemizde beden eğitimi ve sporun tarihçesine bakıldığında bu dersin Osmanlı 

Devleti‟nden beri devam ettiği görülmektedir  (Güçlü 2001). Osmanlı döneminde beden 

eğitimi ve spor dersi saray içindeki mekteplerde ve askeri kurumlarda iĢlenmeye 

baĢlanmıĢtır. II. Mahmut döneminde müzik ve beden eğitimi branĢına önem verilmiĢ, 

bu dersler akademik olarak verilmeye baĢlanmıĢ ve at binme, okçuluk, cirit atma gibi 

spor dalları öğretilmiĢtir. Tanzimat Dönemi‟nde ise batılılaĢma akımıyla birlikte spor 

alanında da yenilikler olmuĢtur. 1910-1911 yıllarında ilk liselerden sonra “Terbiye-i 

Bedeniyye” ismiyle okullarda önce  haftanın belli günleri beden eğitimi ve spor dersleri 

görülmeye baĢlanmıĢtır. 1913 yılından sonra ise  beden eğitimi ve spor dersi haftanın 

belli günlerinde iki ders saati olarak iĢlenmesine karar verilmiĢtir. Cumhuriyetin ilk 

yıllarından itibaren de üniversiteler hariç ülkedeki bütün kurumlarda beden eğitimi ve 

spor dersi zorunlu ders haline gelmiĢtir (Ġslam ve Dever 2015). 

Beden eğitimi ve spor dersi bireyin yaĢamı boyunca zinde bir bedene ve sağlam bir 

karaktere sahip olması, toplumsal değerlere saygılı, vatansever ve yaĢam enerjisi yüksek 

bireyler yetiĢtirmeyle doğrudan bağlantılı bir eğitim aracıdır (Aras 2013).  
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Çocukların sportif etkinliklere katılma konusunda güdülenmelerinde en mühim 

unsurlardan biri de beden eğitimi ve spor öğretmenleridir. Öğrenciler spor konusunda 

genellikle bu dersin öğretmenini rol model olarak görmektedir. Bu sebeple eğitim 

öğretimde öğretmenin öğrencilere karĢı tutumu ve disiplin çerçevesinde yakınlığı 

öğrenci için oldukça değerlidir. Öğrenciyi spora kazandırma konusunda öğretmenin 

olumlu geri dönütleri, öğrenciyi motive etmesi ve olumlu etkileĢim öğrenciyi 

güdüleyecektir. Bu güdülenme sonucu öğrenci gösterilen hareketleri daha dikkatli ve 

istekli yapacaktır ve derslere istekli katılıp yetenekleri üzerinde çalıĢıp baĢarma 

duygusunu yaĢayacaktır. Öğretmenin bu tutumlarına rağmen öğrenci derse katılma 

konusunda yine de isteksiz ve bu derste baĢarısız ise bunun altında yatan sebeplerden 

bazıları da bu branĢ öğretmenlerinin sert mizaca sahip olması ve gergin ortam 

yaratmasından dolayı olabileceği düĢünülürse öğrenciyi derse geri kazanmak için 

öğrencinin ilgisine göre yöntem ve teknikler eklenip öğrencileri motive ederek derse 

aktif katılımları sağlanabilir (Sütçü 2021). 

Bireylerin beden eğitimi ve spor derslerinde kendilerini iyi hissetmeleri için hedef 

sportif becerilere ulaĢmak amacıyla sarf ettikleri çaba, baĢarılı olmak için gösterdikleri 

azim ve motivasyon baĢarıyı da beraberinde getirip bireylerin fizyolojik sağlığının 

yanında ruhsal sağlığını da koruyarak birçok duygusal ihtiyaçlarını karĢılama açısından 

önem arz etmektedir (Serin 2021). Sportif etkinliklere katılan ve bedensel olarak sürekli 

aktif olan öğrencilerin normal yaĢantılarında daha dinç, okul hayatlarında akademik 

olarak azimli ve daha motive bireyler olma ihtimalleri yüksektir. Bireylerin geliĢim 

çağında katıldıkları sportif faaliyetler  bireylere hem sosyal hem de ruhsal olarak olumlu 

katkılar sağlamaktadır. GeliĢmiĢ ülkelerde ilköğretim kademesinde öncelikle fiziksel 

uygunluk testleri yapılıp öğrencileri yeteneği doğrultusunda yönlendirme sonucu 

bireyin sporu yaĢam tarzı haline getirmesi ve sağlıklı bir yaĢam sürmesine olanak 

sağlanmaktadır (Aras 2013).  

Beden eğitimi ve spor dersleri en iyi sosyalleĢme aracıdır. Bireylerin çevresiyle sağlıklı 

iliĢkiler kurması, karakter yapısının oturması, sosyal yaĢamında doğru karakter 

yapısıyla ilerlemesinde kilit rol oynamaktadır. Çünkü  derste yapılan aktiviteler 

sırasında farklılıklara saygı duyma, kazanma ve kaybetme duygusunu kabullenebilme, 

adillik ve dürüstlük kavramları aĢılanmaktadır. Kısaca beden eğitimi ve spor dersi 

insanların ruhsal olarak iyi hissetmesi, fiziksel becerilerini geliĢtirip özgüven sağlama 
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ve karĢılaĢtığı olumsuz durumlara karĢı yapıcı olması konusunda bireyde olumlu etkiler 

bırakan geniĢ bir çerçeveye sahiptir (Güney 2016).  

Bireyin kendini gerçekleĢtirebilmesi için yaĢamın sıkıntılı ve stresli Ģartlarıyla baĢ 

edebilmesi, geliĢimlere ve değiĢimlere ayak uydurabilmesi, küreselleĢen ve sanayileĢen 

dünyaya uyum sağlayabilmesi için daha sağlıklı ve güçlü bir bedene, sağlam psikolojiye 

ve üreten bir zihne sahip olması gerekmektedir. Bahsedilen bu önemli kriterleri yerine 

getirebilmek için beden eğitimi ve spor dersi araç olarak görülmektedir (Özcan 2018).  

 Beden Eğitimi ve Sporun Önemi 2.2.

Genel eğitimin önemli bir parçası olan beden eğitimi ve spor dersi kiĢiliğin de eğitimi 

olduğu söylenebilir. Öncelikle öğrencilere her bireyin farklı özelliklere ve farklı 

öğrenme hızına sahip olduğu düĢüncesiyle yaklaĢarak kiĢileri hem birey hem de toplum 

olarak daha dinç, sağlıklı, güçlü ve çok yönlü geliĢimlerini sağlayarak topluma katma 

konusunda önemli bir ders olduğu düĢünülmektedir.  

Beden eğitimi ve spor dersi bireylerin enerjik, hareketli ve fit bir yaĢam sürmeleri için 

küçüklükten itibaren bireylere aĢılanması gereken önemli bir derstir. Her Ģeyden önce 

ilköğretimin ilk kademesinden itibaren sadece motor geliĢimi desteklemesi açısından 

değil zihinsel ve duygusal geliĢim açısından da büyük öneme sahiptir. Ġlköğretim 

çağında çocukların hareket kabiliyetini geliĢtirmek açısından kilit rol oynamaktadır (Kır 

2012). 

YaĢadığımız çağ bilgi çağı olduğundan bu çağın getirdiği gereksinimlerden dolayı 

sürekli okuyan araĢtıran eğitimli bireylere ihtiyaç vardır. Hem birey hem toplum olarak 

geliĢimde büyük yere sahip olan beden eğitimi ve spor dersinin yetenekli ve nitelikli 

insanları topluma katma konusunda büyük katkıları olduğu birçok araĢtırmacının 

üzerinde durduğu bir konudur (Canakay 2006). 

Çağımızda teknolojik aletlerin yaygınlaĢması sonucu bilgiye ulaĢmak sanal ortamda her 

Ģeyi halletmek eskiye göre kolay hale gelmiĢtir. Teknoloji hayatımızı birçok yönden 

kolaylaĢtırmıĢ fakat diğer yandan durağan bir yaĢamı da kaçınılmaz kılmıĢtır. Bunun 

sonucunda da obezite, diyabet, hipertansiyon gibi hastalıklar ve eklem rahatsızlıkları 

artmaya baĢlamıĢtır. Bu tür hastalıklardan uzak durmanın yolu fiziksel hareketlilikten 
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geçmektedir. Birey dünyaya gelmesiyle birlikte temel ihtiyaçlardan sonra sürekli 

hareket halindedir. Çünkü doğası gereği fizyolojik ve psikolojik olarak sağlıklı 

olabilmesi için sürekli hareket etmesi gerekmektedir. Bu bağlamda spor ve hareketlilik 

sağlıklı bir bireyin olmazsa olmazıdır (Yazar 2019). 

Beden eğitimi ve spor dersi güçlü sıhhatli ve sürekli kendini geliĢtiren toplumların 

oluĢmasında eğitim öğretimin tamamlayıcı unsurudur. Bedensel etkinlikler özellikle 

genç bireylerin fiziksel ve zihinsel yönden sağlıklı, toplumsal yönden çevresiyle iyi 

iliĢkiler kurarak sosyalleĢmelerine katkıda bulunurken, diğer yandan bireylerin 

kendinden emin, ayakları yere basan, yapıcı, üretken, çevresine ve doğaya karĢı 

hoĢgörülü ve özgüvenli bireyler olarak yetiĢtirip topluma kazandırma konusunda büyük 

öneme sahiptir. Bireylerin sıhhatli bir yaĢam sürmelerini sağlarken aynı zamanda 

kazanma ve kaybetme duygularını tattırarak kendine güvenen üretken ve çalıĢkan 

toplumlar yetiĢtirmek için beden eğitimi ve spor dersi eğitimde önemli bir yapı taĢıdır. 

Bilinçli spor yapılan bir toplumda öncelikle sağlıklı ve mutlu çocuklar, eğlenceli ve 

hayat dolu gençler, ileri yaĢlara gelindiğinde kimseye muhtaç olmayan dinç bireylerden 

oluĢan güçlü toplumlara zemin hazırlanmıĢ olur (Yetim 2000). 

Modern çağımızda geliĢen teknolojiyle birlikte bireylerin yaĢam standartları da 

değiĢmektedir. Bu değiĢim çocukları da etkilemektedir. Çocukların fiziksel oyunlar 

oynayacağı mekanların gitgide kısıtlandığı ve serbest zamanlarında arkadaĢlarıyla 

eğlenceli zaman geçirecekleri alanların geçmiĢe kıyasla çok azaldığı görülmektedir. 

Çocukların fiziksel oyunlar oynayarak hem mutlu olmaları hem de güç kazanmalarını 

sağlayan doğal ortamların azalması onlar için büyük problemler arasındadır. Teknoloji 

dünyası büyüdükçe çocukların düĢüncesindeki eğlence algısı da değiĢmektedir. Son 

dönemlerde çocuklar artık evlere hapsolup teknolojik aletlerle saatlerce zaman 

geçirmektedir. Bu da çocukların geliĢimi bakımından hem fizyolojik hem psikolojik 

hem de sosyal olarak olumsuz sonuçlara yol açmaktadır. Bu durum teknolojinin 

istenmeyen sonuçlarındandır (Pepe ve ark. 2005). Bundan dolayı çocukların bir bütün 

olarak değiĢimlerini ve geliĢimlerini desteklemeyi hedefleyen beden eğitimi ve spor 

dersine katılmaları yukardaki problemlerin önüne geçecek en önemli unsur olduğu 

düĢünülmektedir.  
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 Beden Eğitimi ve Sporun Amaçları 2.3.

Beden eğitimi ve spor dersinin amacı insan bedeninin eğitimi olduğu için yapılan 

hareketler sadece bir araç olarak görülmektedir. Bu hareketlerin kendi baĢına bir değeri 

olmadığı düĢünülmektedir (Kekse 2007). Beden eğitimi ve spor dersi amacı itibariyle 

öğrencilere kazandırdığı bedensel hareketliliğin yanında sağlıklı yaĢam, güzel ahlak, 

kendine ve çevreye karĢı saygı duyma, adil oyun, toplumsal farklılıklara karĢı 

duyarlılık, doğaya ve hayvanlara saygılı olma ve toplumsal yaĢama uyum sağlayabilme 

gibi alıĢkanlıklar kazandırmak da beden eğitimi ve spor dersinin önemli araçlarındandır 

(AğırtaĢ 2017). 

Çocuklar vücutlarında biriken stresi ve enerjiyi atmaya ihtiyaç duyarlar. Atamadıkları 

takdirde daha hırçın olup çevreye rahatsızlık verme ve odaklanma gibi problemler 

yaĢayabilmektedirler. Beden eğitimi ve spor dersinde yapılan egzersizler sonucu bu 

enerjinin atılması ve bireyi stresten uzak tutup olumlu davranıĢlar aĢılanması 

amaçlanmaktadır. Akademik baĢarısı düĢük olan öğrenciler diğer arkadaĢları tarafından 

dıĢlanma durumuyla karĢılaĢmak da bu ve bazı nedenler sonucunda içe 

kapanabilmektedir. Bunun önüne geçmenin en önemli yolu beden eğitimi ve spor 

dersinde öğrencilere iĢ birliği ve gruba ait olma becerisi kazandırmaktır. Buna örnek 

olarak yapılan bir eğitsel oyunda içe kapanık öğrenciyi aktiviteye katması sonucu diğer 

arkadaĢlarının onu alkıĢlaması, öğretmeni tarafından takdir edilmesi öne çıkmasını 

kolaylaĢtıracak ve içinde bulunduğu ruh halinden uzaklaĢmasını sağlayacaktır (Çiçek ve 

ark. 2002). 

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bütün kurumlarda beden eğitimi ve spor dersinin 

hedefleri, Atatürk ilkelerine, Anayasa ve Milli Eğitim Temel Kanununa göre Ģu Ģekilde 

ifade edilmiĢtir: Öğrencilerin kiĢisel geliĢimleri göz önünde bulundurularak onların hem 

birey hem de toplum olarak mutlu, sağlıklı ve güzel ahlaklı, sürekli kendini 

güncelleyebilen ve üretebilen, milli duygularını ve demokrasiyi benimseyen fertler 

yetiĢtirmeyi amaçlamaktır. Bu hedeflere göre programın amaçları: 

 Spora ve sporcuya önem veren Gazi Mustafa Kemal ve ülkemizin önde gelen 

Türk düĢünürlerinin beden eğitimi ve spor dersi ile alakalı düĢüncelerini 

anlayabilme ve ifade edebilme. 

 Bedenlerinin farkına varıp bu ölçüde bir bütün olarak geliĢebilme.  
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 Sinir-kas-eklem uyumunu iyileĢtirip dengeli bir duruĢ sergileyebilme. 

 Yöresel halk oyunlarımızın önemini kavrayıp istekli olabilme ve müzik ve 

ritimlere ayak uydurarak dans etme becerisi kazanma. 

 Milli bayramlar ve anma törenleri gibi özel günleri benimseyip bu günlerin 

anlamlı geçmesine kendi isteğiyle katkı sağlayabilme. 

 Beden eğitimi ve spor dersinin faydalarının farkına varıp sporu yaĢam tarzı 

haline getirebilme. 

 Zinde bir hayat için gerekli olan düzenli beslenme ve spor yaralanmalarına karĢı 

ilk müdahale becerilerini öğrenmek ve uygulayabilmek için gerekli becerilere 

sahip olabilme. 

 Doğal yaĢamın öneminin farkına varıp tabiatın güzelliklerini koruyabilme, 

tabiata sahip çıkma ve temiz havadan sudan ve güneĢten yararlanabilme. 

 SosyalleĢerek ve çevresindekilerle iyi iletiĢim kurarak çevreyle iĢ birliği içinde 

olabilme. 

 Gruba ait olarak toplu Ģekilde hareket edebilme, lidere uyma ve gerektiğinde 

gruba liderlik yapabilme. 

 Kendi duygu ve düĢüncelerine güvenip gerektiğinde yerinde kararlar alıp 

uygulayabilme. 

 Ġnsanlara saygılı olmayı, dürüst ve adil oyun sergileyerek galibiyet ve 

mağlubiyet duygularını kabullenebilme. 

 Müsabakalarda adil oyun sergileme, kaybetmenin de kazanmak kadar normal 

olduğunu kabullenip gerektiğinde karĢı takımı takdir etme ve oyunda etik 

olmayan durumlara karĢı mücadele edebilme. 

 Devletin malını israf etmeden kullanıp sahip çıkabilme. 

 Demokratik tutum sergileyerek hal ve hareketleriyle örnek olabilme. 

 Spor araç gereçlerini ve tesislerini nasıl kullanacağına dair bilgi edinip gerektiği 

gibi kullanabilme (MEB 2018). 

 

 Beden Eğitimi ve Spor Dersinin Faydaları 2.4.

Literatüre bakıldığında uzun yıllardır fiziksel aktivitenin sağlıkla iliĢkisi üzerine çok 

fazla bilimsel çalıĢma yer almıĢtır. Bu araĢtırmalar sonucu fiziksel olarak aktif hayat 
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tarzı yaĢayan insanların bedensel, zihinsel ve psikolojik olarak daha sağlıklı bir yaĢam 

sürmeleri olasıdır. Fiziksel aktiviteye katılan insanların hareketsiz insanlara göre kalp ve 

damar hastalıklarına ve bulaĢıcı hastalıklara yakalanma riskinin daha düĢük olduğu 

düĢünülmektedir (Hallal ve ark 2012). 

Düzenli yapılan fiziksel aktivite sonucunda: 

 Ġnsülin direncinde ve kolesterol düzeyinde iyileĢme görülür, 

 Metabolizma hızlanır ve oksijenli ortamda enerji yenilenmesini sağlar, 

 Orta düzey aktiviteler kan basıncını olumlu etkileyerek yüksek kan basıncından 

korur. 

 Ülkenin hastalıklara bağlı ölüm oranında azalma görülür, 

 Stres ve kaygı bozukluklarının önüne geçerek depresyondan korunmayı sağlar, 

 Vücut yağ oranında azalma görülürken kas oranında artıĢ görülür (Branca ve 

ark. 2007). 

Sportif aktivite aynı zamanda sosyal bir araçtır. Çocuklar akranlarıyla fiziksel aktivite 

içindeyken gruba ait olma, kurallar çerçevesinde hareket edebilme bir sorumluluğu 

üstlenme gibi kuralları da öğrenmiĢ olurlar. Özellikle takım halinde yapılan sportif 

aktivitelerle sosyalleĢerek akranları tarafından kabul edilme ve bununla birlikte kendine 

güvenerek topluma kolay ayak uydurabilmeleri olasıdır (Çetin ve Yıldız 2018). Beden 

eğitimi ve spor dersindeki aktiviteler sosyal bir deneyim kazandırmakla birlikte 

bireylerin duygularını da yönlendirme imkanı sağlar. YarıĢma esnasında rakibe karĢı 

öfke, nefret ve kıskanma gibi olumsuz tutumları yönetme açısından büyük rol oynar. 

Bunun yanında bireyler kendi zayıf ve güçlü yanlarının farkına varıp zayıf yönlerini 

geliĢtirip diğer yandan yetenekleri doğrultusunda geliĢmelerine ortam oluĢturur (Kır 

2012).  

Birey ilkokul çağlarında kendini, isteklerini en güzel oyun ile ifade etmektedir. Birey 

fiziksel oyunlar oynarken sürekli hareket halinde olduğu için kemik ve kas geliĢimi 

olumlu yönde etkilenir ve belli kuralları da öğrenerek çevresiyle sosyalleĢir ve diğer 

yandan fiziksel oyunlar kazanma ve kaybetme gibi duyguları tattırarak psikolojik olarak 

da bireye olumlu katkılar sağlamaktadır (Çetin ve Yıldız 2018).  



10 

 

 

KarĢılıklı etkileĢim süreci olan fiziksel aktivite ve spor, bireyin kendi yapabileceklerinin 

farkına varmasında, kendini geliĢtirmesinde, mutlu ve zinde hissetmesinde rol 

oynamaktadır. Spor özellikle bireylerin sosyalleĢmesine büyük katkı sağlarken bireyler 

ve toplumlar arasındaki birlik beraberlik ve dostluk gibi kavramları güçlendirerek 

toplumsal barıĢa ve dayanıĢmaya da olumlu katkılar sağlamaktadır (Özdinç 2005). 

Fiziksel faaliyetler hem bireysel hem grup olarak yapılmaktadır. Bu faaliyetler bireyin 

fiziksel becerilerini ortaya çıkarmanın yanında gruba ait hissetme, çevreye saygı duyma 

ve birlik beraberlik kavramlarını benimseyerek sosyal yönünü geliĢtirmesinde de önemli 

bir yere sahiptir (Kılıç ve Arslan 2018).  

Fiziksel aktiviteye düzenli katılan bireylerle ilgili yapılan çalıĢmalar sonucu fiziksel 

aktiviteden uzak olan bireylerin öncelikle kilo problemi yaĢamalarının yanı sıra 

hastalıklara yakalanma ihtimalleri de daha yüksektir. Bu hastalıklar obezite, diyabet, 

kalp damar hastalıkları, hipertansiyon, kas deformasyonları, kemik erimesi, bazı kanser 

türleri ve psikolojik rahatsızlıklar olabileceği düĢünülmektedir (Hallal ve ark 2012). 

Çocukların fiziksel geliĢimleri sosyal yaĢamlarını da etkilemektedir. Sportif etkinliklere 

aktif olarak katılan ve belli bir spor dalında kendini geliĢtiren öğrenciler daha kolay 

sosyal iliĢkiler kurabilmekte ama fiziki açıdan yetersiz olan çocuklar gruba kabul görme 

konusunda problem yaĢamakta, kolaylıkla dıĢlanabilmekte ve sağlıklı sosyal iliĢkiler 

kuramamaktadır. Bu noktada beden eğitimi ve spor dersi öğretmeninin iyi bir gözlemci 

olup bu tarz öğrencileri de cesaretlendirmesi ve fiziksel aktiviteye katılımlarını 

sağlanmasının önemli olduğu düĢünülmektedir.  

Fiziksel aktiviteler esnasında vücutta salgılanan mutluluk hormonu sayesinde fiziksel 

aktiviteye katılım gösteren bireylerin kendilerini daha huzurlu ve mutlu hissetme, zinde 

olma, özgüven kazanma, sosyal iliĢkileri kuvvetlendirme, neticede daha sosyal bir birey 

olma, sorumluluk sahibi olma ve toplum içindeki görevlerini yerine getirme gibi 

kazanımları ilgilendikleri sportif faaliyetlerin olumlu sonuçlarındandır. Bu kazanımlar 

da bireylerin ilgi duydukları sportif faaliyet sonucu olumlu etkileri ortaya koymaktadır 

(Kılıç ve Arslan 2018). 

AraĢtırmalar sonucuna bakıldığında fiziksel aktivite ve sporun bireyin benliğinin 

oluĢmasında önemli etkileri olduğu görülmektedir. Her konuda kendini yeterli ve 
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özgüvenli hisseden bireyler yetiĢtirmek ve bireyi her koĢulda hayata hazırlayan önemli 

araçlardan biri de beden eğitimi ve spor dersidir (Karaman 2019). 

 Beden Eğitimi ve Spor Dersinde GeliĢim 2.5.

GeliĢim, bireyde ilk hareket fonksiyonlarıyla baĢlayarak emekleme ve yürüme ile 

devam eden ve koĢma, sıçrama, tek ayak üstünde dengede durabilme gibi kas gücü 

gerektiren aktiviteleri yapabilme gibi belirleyici hareketler bütünüdür (ÇalıĢkan 2020). 

Çocuklar erken geliĢim dönemlerinde temelde beslenme, çevreye güven duyma, sevilme 

ve ait olma gereksinimlerine ihtiyaç duymaktadır. Bunlarla birlikte fiziksel aktiflik, 

hoplama, zıplama, oyun gibi aktiviteler erken geliĢim dönemindeki ihtiyaçlar arasında 

olduğu düĢünülmektedir.  

Beden eğitimi ve spor dersi çok yönlü özelliğe sahiptir. Bu özelliklerin temelinde Ģu 

geliĢim evreleri vardır: Fizyolojik GeliĢim, Psikomotor GeliĢim, BiliĢsel GeliĢim, 

DuyuĢsal GeliĢim ve Sosyal GeliĢim. Bunlar ele alınacak olursa: 

Fizyolojik GeliĢim: Fiziksel aktiviteye düzenli katılım sonucunda bireyin biyolojik 

olarak olumlu yönde değiĢmesi, kas yapısının büyümesi ve dayanıklılık kazanması, 

bireyin kemik yapısının güçlenip uzaması, esneklik kazanması ve sağlığına pozitif 

yönde etki etmesidir. 

Psikomotor GeliĢim: Fiziksel aktivite sonucunda bireyin motor becerilerinde olumlu 

yönde değiĢme ve bununla birlikte o aktiviteyi öğrenip aktiviteye yönelik yeteneğinin 

artmasıdır. 

BiliĢsel GeliĢim: Farklı etkinlikler ve öğretim yöntemleriyle birlikte bireyin bilgiyi 

alma, bunun üzerine problemleri çözebilme, analitik düĢünerek akıl yürütme ve 

karĢılaĢtırma yapabilme gibi temel öğrenme kavramlarının olumlu yönde geliĢmesidir. 

Sosyal GeliĢim: Fiziksel aktivitede yaĢanılan deneyimler sonucu bireyin içinde 

bulunduğu topluma karĢı vereceği tepkilerin olumlu olarak geliĢim göstermesidir 

(Mumcu 2019). SosyalleĢme bireyin belli bir toplumun veya grubun yaĢam tarzını 

öğrenmesi ve yaĢadığı çevreyle sürekli etkileĢim sürecidir. Bu etkileĢim sürecinde birey 

öncelikle yaĢadığı çevredeki kalıp değerleri kiĢiselleĢtirir ve içinde bulunduğu topluma 

göre kimlik geliĢtirir. Ancak buradaki önemli bir husus sosyalleĢme sürecinde birey bir 
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topluma ayak uydururken standart bir kalıbın içinden çıkmaması demek değildir. 

Topluma göre kendini Ģekillendirmesidir (ġahan 2008).  

DuyuĢsal GeliĢim: Fiziksel aktivite esnasında veya sonrasında katıldığı aktivitenin 

bireyde yarattığı duyguları deneyimleme özelliğinin geliĢmesidir. DuyuĢsal geliĢimde 

birey göstereceği tepkiyi daha önce planlamadan verebilmektedir. Örneğin öğrenci ders 

esnasında voleybol topuna nasıl vuracağını defalarca öğrenmesine rağmen maç 

esnasında öğrendiği metotların yanı sıra yeteneğini de ön plana alarak topa vurduğu an 

topun yönüne göre farklı pozisyonlara girmesi o an geliĢtirdiği refleksif hareketlerin 

tümü beceri temelli hareket olarak yorumlanabilir (Yazar 2019). 

 Beden Eğitimi ve Spor Dersinde Aile Faktörü 2.6.

Her anne baba çocuklarını güçlü, sıhhatli, mutlu, çevresine uyum sağlayan, sorumluluk 

alabilen bireyler olarak yetiĢtirmeyi hedefler. Beden eğitimi ve spor dersi de sağlıklı ve 

mutlu nesiller yetiĢtirmeyi amaçlar. Bu noktada çocukların mutlu ve refah olma 

durumları ruhsal ve bedensel sağlığın sürekliliğiyle paraleldir. Çocukların bedensel ve 

ruhsal olarak sağlıklı bir Ģekilde yetiĢmeleri için spor önemli bir araçtır. Türkiye‟de 

yapılan araĢtırmalar çocukların sportif aktiviteye olan ilgisinde etkili olan unsurlar 

arasında ebeveyn tutumları ve sosyal çevre faktörleri üzerinde durmuĢlardır (Keskin 

2006). Çünkü sportif faaliyetlere karĢı pozitif bakıĢ açısında aile faktörünün önemli 

etkisi olduğu düĢünülmektedir. 

Birey, ilköğretim kademesine baĢladığı andan itibaren akademik olarak baĢarılı olması 

için okul çevresi ve ebeveynler genelde teorik derslerin üzerinde dururlar. Fakat birey 

aile ortamından okul çağına geçerken sosyal ortama da geçmiĢ olur ve bireyin 

çevresiyle etkileĢiminde en etkili yol fiziksel etkinliklerdir.  Birey aile ortamında 

kazandığı alıĢkanlıklara okul ortamında da yenisini ekleyip sosyal iliĢkiler kazanması 

açısından bu dönemde de fiziksel etkinliklere gerekli önem verilmelidir (Pepe ve ark. 

2022). 

Ġlköğretim kademesindeki çocukların beden eğitimi ve spor dersine katılım 

sağlamalarında anne babaların spora bakıĢ açısı önemli rol oynamaktadır. Bu bağlamda 

ailelerin spor hakkındaki düĢünce yapıları çocuğun bu aktivitelere katılıp katılmamaları 

konusunda en can alıcı nokta olmaktadır. Bazı ebeveynler sporun çocuğa kattığı olumlu 
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etkilerin bilincinde olup bu konuda çocuğunu teĢvik ederken bazıları ise çocuğunun 

sportif faaliyetlere katılımını gereksiz bulup bu faaliyetleri önemsememektedir (Güven 

ve Öncü 2011).  

Günlük iĢ hayatı sosyal hayat ve rutin alıĢkanlıkların yanında sağlıklı bir postüre sahip 

olmak için fiziksel aktivite önemlidir. Bu aktiviteleri normal hayatın bir parçası haline 

getirmeye baĢlamak genç yaĢlarda daha mümkündür. Bundan dolayı beden eğitimi ve 

spor dersleri eğitimde önemli bir yere sahip olmuĢtur. Ġnsan fiziksel olarak sağlıklı 

hissettiğinde ruhsal olarak da iyi hissetmektedir. Bireylerde sağlıklı bir geliĢim için 

fiziksel hareketliliğin önemi yadsınamaz. Beden eğitimi ve spor dersleri sadece 

yeteneğe bakmayıp büyüme ve geliĢime de katkı sağlar. Bu yüzden çocukluk ve 

ergenlik döneminde de fiziksel aktiviteye katılım oldukça önemlidir. Fakat dijital çağ ve 

teknolojinin insan hayatını kolaylaĢtırmasıyla birlikte günümüzde çocuklar zamanının 

büyük çoğunluğunu evde teknolojik aletlerle geçirmektedir. Ebeveynlere bu konuda 

büyük iĢ düĢmektedir. Günümüz çocuklarını tekrar oyun ve etkinlik alanlarına 

kazandırmaya özen göstermelilerdir (Akdoğan 2017). 

 Okullarda Beden Eğitimi ve Spor Dersi 2.7.

Okullarda eğitim öğretimin 8 yıl zorunlu olmasıyla birlikte beden eğitimi ve spor 

derslerine verilen değer de artmıĢtır. Ġlkokul çağlarında öğrenciler vücudunu tanımaya 

baĢlayarak dengede kalabilmeyi, basit hareketlerle tanıĢarak belli kurallara uymanın 

önemini kavrarken ortaokulda daha karmaĢık hareketlerle karĢılaĢıp bunları uygularken 

zamanla yarıĢmayı ve planlı fiziksel aktiviteye yönelik temel bilgi ve becerileri 

öğrenmektedir (Kır 2012). 

Günümüz eğitim programlarında öğrenci merkezli eğitim ön planda olduğu için eski 

öğretim programlarına göre öğrencilerin derslerde daha aktif olmaları ve yaparak 

yaĢayarak öğrenmeleri sağlanmaktadır. Beden eğitimi ve spor dersinde de öğrenci 

merkezli yaklaĢımdan dolayı öğretim yöntem ve tekniklerinde bazı değiĢiklikler ön 

plana çıkmıĢtır. Yapılandırıcı yaklaĢım göz önünde bulundurulduğu için eğitim 

fakültelerinde ve spor akademisi bölümlerinde verilen eğitimlerde beden eğitimi ve spor 

dersinde buluĢ yoluyla öğrenme tekniklerinin üzerinde durularak öğrencilere de buluĢ 

yoluyla öğrenmeyi kavratmak öğrenmeyi kolaylaĢtıracağı düĢünülmektedir (ġirinkan ve 

ErciĢ 2009).  
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Uygulamaya konulan bu yeni yöntemle öğrencinin kendi baĢarısını ölçmesi sağlanarak 

öz değerlendirme yapmasına da ortam oluĢturmaktadır. Bu dersle amaçlanan diğer bir 

unsur ise öğrenci sporu sadece okulda yapmakla kalmayarak hayatının bir parçası haline 

getirmesi için güdülemektir. Fakat beden eğitimi ve spor ders saatleri yetersiz olduğu 

için öğretmenler tarafından öğrencileri spora özendirme ve teĢvik etme konusu da 

yetersiz kalmaktadır. Bu gibi olumsuzluklara rağmen öğrencilerin ders dıĢında 

ilgilendiği sportif etkinlikler de sporu önemsemeleri açısından takip edilmelidir. 

(ġirinkan ve ErciĢ 2009). Öğrencilerin sporu süreklilik haline getirmesi için uygun 

ortam yaratılıp imkanlar dahilinde ilgisini çeken spor branĢına yönlendirmek etkili 

olabilir. Bu bağlamda öğrencileri sporun içine katmak için önce oluĢabilecek engelleri 

tespit edip bunları ortadan kaldırmak iĢe yarayacaktır (Sütçü 2021). 

Okullarda beden eğitimi ve spor derslerinin uygulanıĢ biçimine baktığımızda Milli 

Eğitim Bakanlığı‟nın belirlemiĢ olduğu beden eğitimi ve spor dersi plan ve programları 

hazırlanırken uygulanabilirlik düzeyinin göz önünde bulundurulmadığı ve programın 

içinde yer alan diğer kültür derslerinin daha ağırlıklı iĢlenmesi öngörüldüğü için beden 

eğitimi ve spor derslerine yeteri kadar zaman ayrılmadığı görülmektedir. GeliĢmiĢ 

toplumlarda spor kültürünün çok yaygın olduğu ve spor yapmak için gerekli 

ekipmanlara ve spor ortamına ulaĢılabilirlik daha rahat olduğu görülmektedir (Yetim 

2000).  

Sportif faaliyetler konusunda yeteneği olan bireyleri doğru yönlendirmek için bilinçli 

beden eğitimi ve spor öğretmenlerine ihtiyaç vardır. Bireye yeteneği doğrultusunda 

doğru antrenman teknikleri uygulandığında bireyi bir üst seviyeye taĢımak mümkündür. 

Fakat bu dönemlerinde bilinçsiz öğretmene denk gelmeleri durumunda bireyler 

fizyolojik ve ruhsal olarak çöküntü yaĢayacak ve spora küsme ihtimali kaçınılmaz 

olacaktır. Bu bahsedilen durumlar göz önüne alındığında spor geleceği açısından özen 

gösterilmesi gereken konulardan biri de bu iĢi iyi bilen beden eğitimi ve spor 

öğretmenleridir. Bireyleri her yönüyle cesaretlendirip özgüven kazandırarak fiziksel 

aktivite sırasında zorlanmalarına izin vermeden antrenman yaptırmaları gerekmektedir. 

Disiplinler arası geçiĢ tekniği uygulanıp müziği de sporla bağdaĢtırmak çocukları 

motive edebilir. Her sportif aktiviteye özgü antrenman tekniği vardır, eğitmenler bunu 

da göz önüne alarak ilerlemelidir. Birey küçük yaĢlardayken sporu hayatının bir parçası 
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yapması açısından bireyin canını yakarak ya da zorlayarak fiziksel aktivite yaptırmak 

yerine motive olmasını sağlayacak teknikler tercih edilmelidir (Çoknaz 2016). 

Okullarda beden eğitimi ve spor dersinin hedefleri doğrultusunda, bireylere hayatları 

boyunca devam ettirecekleri fiziksel ve sportif faaliyetler aracılığıyla beceriler katmak, 

bireylerin daha sağlıklı ve enerjik yaĢam sürmelerini sağlamak, bireyin beden eğitimi ve 

spor dersi ile ilgili biliĢsel yeteneklerini geliĢtirerek bir sonraki öğretim programına 

hazırlamak ve topluma daha sağlıklı ve daha sosyal bireyler kazandırmak 

hedeflenmiĢtir. Bu hedefler doğrultusunda öğrencilerin aĢağıdaki program çıktılarına 

ulaĢılacağı düĢünülmektedir: 

 DeğiĢik spor dallarına yönelik hareket becerileri edinir ve edindiği becerileri 

okul dıĢında da uygular. 

 Öğrendiği bedensel hareketlerle alakalı ilkeleri farklı fiziksel faaliyetler 

esnasında veya spor yaparken uygular.  

 Ġlgilendiği spor dalı ile ilgili öğrendiği teknik, taktik ve stratejileri spor 

müsabakalarında kullanır. 

 Beden eğitimi ve sporun sağlıklı yaĢama kattığı olumlu etkileri açıklar. 

 Bedenen ve ruhen sağlıklı olmak ve bunu koruyabilmek için fiziksel faaliyetlere 

katılımın sürekliliğini alıĢkanlık haline getirir. 

 Sporla ilgili manevi değerlerimizi korur. 

 Beden eğitimi ve spor  dersi sayesinde kendini kontrol etmeyi ve yönetmeyi 

öğrenir. 

 Sportif aktiviteler aracılığıyla bireyler güzel ahlak, iĢ birliği, sosyal beceriler, 

dürüst oyun, sorumluluk bilinci, doğaya ve hayvanlara yaĢadığı topluma karĢı 

duyarlı olma ve her konuda farklılıklara saygı duyma gibi önemli özellikleri 

geliĢir (MEB 2018). 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı oluĢturdukları bakıĢ açıları, hem 

bireylerin derse karĢı motivasyonlarının artmasını hem de dersin hedeflerine ulaĢmayı 

olumlu ya da olumsuz etkilemektedir. Bu durumdan yola çıkarak öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarının farklı demografik faktörler açısından 

araĢtırılması ve yaĢanılan sorunların üzerinde durulması bu dersin hedeflerine ulaĢmak 

açısından büyük önem arz etmektedir (Atik 2020). 
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 Tutum 2.8.

Ġnsan hayatı boyunca çevresiyle sürekli etkileĢim içinde olan bir varlıktır. Bu bağlamda 

içinde bulunduğu toplum ile ilgili sürekli fikir edinmekte ve edindiği fikirler 

doğrultusunda toplum içindeki değer yargılarını oluĢturmaktadır. Ġnsanın karakterini 

düĢünce yapısını oluĢturan bu değerler sonucunda birey yaĢadıkları olaylar veya 

durumlara karĢı farklı tavır ve davranıĢlar içindedir. Bu tavır ve davranıĢlar tutum 

kavramını oluĢturmaktadır (Çöllü ve Öztürk 2006). 

Tanıma bakıldığında tutumun her bireyin kendine ait içsel bir özelliği olduğunu, bundan 

dolayı tutumun ölçülebilir veya gözlenebilir bir eylem olmadığını fakat bireylerin 

davranıĢlarının ardında yatan ve o bireyin kendine özgü gösterdiği eğilim olduğunu 

görmekteyiz. Sonuç olarak tutumlar gözle görülebilir davranıĢ değildir ama davranıĢı 

etkileyen bir eğilimdir (Hotaman 1995). Tutumlar bir Ģeyi öğrenirken geliĢen duygu ve 

düĢünceleri yönlendirerek insan davranıĢlarına doğrudan veya dolaylı etki eden bir 

süreçtir. Tutumlar ahlak ve inanç sistemi içinde oluĢup olumlu ya da olumsuz sonuçları 

olduğu araĢtırmalar doğrultusunda karĢımıza çıkmaktadır. Bu tür durumlar da öğrenme 

durumunu doğrudan etkilemekte ve yaĢantılara da etki etmektedir (Bozdoğan ve Yalçın 

2005). 

Literatürde beden eğitimi ve spor dersine yönelik geliĢtirilen tutumların farklı Ģekilde 

ele alındığı çalıĢmaların olduğu görülmektedir. Bu çalıĢmaların temelinde bireylerin bu 

derse yönelik ilgi ve istekleri doğrultusunda yönlendirmeler yapıp öğrencileri spora 

kazandırmak vardır. Çünkü hedefte spora karĢı olumlu tutum geliĢtirmeleri 

beklenmektedir. Ele alınan bu çalıĢmalara bakıldığında beden eğitimi ve spor dersine 

karĢı olumsuz tutum geliĢtiren bireylerin de olduğu görülmüĢtür. Bireyler derse karĢı 

ilgili ve olumlu duygular içinde olduklarında dersin hedeflerine ulaĢmak öğretmen ve 

öğrenci açısından da kolaylaĢmakta ve dersin hedeflerine yönelik daha verimli 

çalıĢmalar yapılmaktadır. Bunlar neticesinde öğrencilerin normal yaĢamlarında da spora 

yer vermeleri ve sporu hobi haline getirme olasılıkları artmaktadır. Beden eğitimi ve 

spor dersi ile eğitim birbirini tamamlayan bir bütün olarak düĢünülebilir. Birey okul 

ortamında akademik olarak geliĢirken psikolojik ve fizyolojik olarakta geliĢmesi 

sağlanmalıdır. Bu bağlamda eğitim öğretimin her kademesinde bu dersin yer alması 

önem arz etmektedir.  Sadece yeteneği olan bireylere yönelik değil bütün bireyleri 
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içinde barındıran fiziksel etkinlikler düzenlenmeli ve yetenekli bireylere yetenekleri 

doğrultusunda yol gösterirken diğer bireylere de fiziksel aktiviteye sürekli katılmayı 

teĢvik etmenin asıl amaç olduğu bir ders iklimi yaratılmalıdır (Yağcı 2012). 

Bireylerin tutumları zaman içinde değiĢkenlik gösterebilmektedir. Yani bir derse karĢı 

edinilen pozitif tutumlar zamanla negatife dönüĢebilir veya negatif tutumlar yerini 

pozitif tutumlara bırakabilir. Bu tutumların davranıĢın temelini oluĢturup bu davranıĢları 

yönlendirdiği göz önüne alınırsa bireylerin bir derste baĢarılı sonuçlara ulaĢabilmeleri 

için o derse karĢı pozitif tutum sergilemeleri önem arz etmektedir (Asma ve Aras 2020). 

Bireylerin göstermiĢ olduğu davranıĢların oluĢmasında büyük öneme sahip olan 

tutumlar, sergilenen davranıĢın olumlu veya olumsuz Ģiddetini belirlemektedir. 

Tutumun normal birey yaĢantısında önemli bir yeri olduğu gibi eğitim öğretim 

hayatında da etkili olduğu son yıllarda yapılan çalıĢmalar sonucu ortaya konmuĢtur. Bu 

bağlamda öğrencilerin okula, öğretmene ve eğitim hayatındaki diğer etkenlere karĢı 

geliĢtirdikleri tutumlar akademik baĢarıya da yansımaktadır (Kavas 2013). 

Bireyler hayatlarının farklı zamanlarında düĢünce yapısı, hayata bakıĢ açısı ve 

karakteristik yapısı farklı olan birçok insanla aynı ortamı paylaĢmak durumundadır. 

Sürekli farklı insan yapılarını tanıyan birey her duygu ve düĢünceye karĢı aynı tutumları 

beslemesi mümkün değildir. Bireyler içinde bulunduğu çevreye kimi zaman olumlu 

kimi zaman olumsuz tutumlar sergileyebilmektedirler ve bireyin sevdiği bir kiĢi, nesne 

veya iĢ bir olaya karĢı bir baĢkasın olumsuz duygular hissetmesi olasıdır. Bahsedilen bu 

durumlar bireylerin çevresindeki olaylara veya olgulara karĢı sergiledikleri tutumları 

göstermektedir (Kocaer 2018). 

 Tutumun OluĢmasını Etkileyen Faktörler 2.9.

Bireylerde tutum faktörü aile içinde baĢlayarak çevre ile etkileĢim sonucu edinilen bilgi 

ve tecrübelerin kendi arasında örgütlenmesi sonucuyla geliĢmektedir. Bu örgütlenme 

bazı faktörlere bağlı olarak geliĢtiği için söz konusu tecrübeler değiĢtikçe tutumlar da 

olumlu veya olumsuz olarak değiĢebilmektedir ya da birey yeni tutumlara sahip 

olabilmektedir. Bu değiĢim süreci bireyin inancına, duygu ve düĢüncelerine ve 

olgunlaĢmayla birlikte farklı bakıĢ açısına bağlı olabilmektedir. Bireylerin bir olaya 
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veya duruma karĢı olumsuz tutumlarını azaltmada etkili yolların baĢında o duruma karĢı 

güdülenmesi gelmektedir (Özyalvaç 2010). 

Ġnsan çocukluktan itibaren yaĢadığı çevreye karĢı olumlu veya olumsuz tutumlar 

sergilemektedir. Bireyin geliĢtirdiği tutum herhangi bir derse, bir meslek grubuna, 

siyasete, veya bir kuruluĢa karĢı olabilir. Örneğin birey çevresindeki arkadaĢlarına, 

mahallesindeki bir markete bir öğretmene veya bir siyasi partiye karĢı tutum 

oluĢturabilir. Bu nesnelere karĢı geliĢen tutumlar olumlu yöndeyse o nesneden 

hoĢlanma, o durumu destekleme ve o nesneye yönelik olumlu davranıĢlar sergileme 

görülebilir. Fakat o nesneye yönelik tutumlar olumsuz yöndeyse nesneden uzak durma, 

o nesneye karĢı negatif yorumlar veya tepkilerde bulunma gibi olumsuz davranıĢlar 

görülebilir (Özcan 2018). 

Bireylerin edindiği tutumlarda özellikle küçük yaĢlardaki deneyimleri de etkilemektedir. 

Bireyin yaĢantıları sonucu ortaya çıkan öğrenmeler, edinilen ön yargılar, yaĢadığı 

toplumun inancı ve değerleri, bireyin kiĢiliği, eğitim seviyesi önemli belirleyiciler 

arasındadır. Tutumların sportif aktivitelere katılım üzerinde de yön verici rolü vardır. 

Beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin öğrenci tutumlarının göz önünde bulundurulması 

öğrencilerin derse karĢı ilgisini ve verimliliğini arttırmak için büyük önem taĢımaktadır 

(Özyalvaç 2010). 

 Tutumu OluĢturan Ögeler 2.10.

Tutum faktörünün kendi içinde farklı ögeleri bulunmaktadır. Tutumun yapısını tam 

olarak kavramak amacıyla bu özellikleri iyi anlamak önemlidir. Tutum kelimesinin 

anlamını farklı düĢüncelerden ayırt etmek için bu ögeler önemlidir (Güney 2016). 

Bunlar: 

2.10.1. BiliĢsel Öge 

Tutumun alt baĢlıklarından biri olan biliĢsel öge araĢtırmaların birçoğunda zihinsel öge 

olarak da karĢımıza çıkmaktadır. Bunun yanı sıra biliĢsel öge için farklı tanımlar yapan 

araĢtırmacılar da mevcuttur. Bernstein ve diğerleri, zihinsel ögeyi birtakım inanıĢ biçimi 

olarak tanımlamıĢtır. Penner, zihinsel ögeyi tutumla ilgili inanıĢ Ģekillerinden meydana 

gelen durum olarak adlandırmıĢlardır. Taylor ve ark, zihinsel ögeyi kiĢinin elde ettiği 
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tutumlarından yola çıkarak içinde barındırdığı fikir, düĢünce yapısı ve inanıĢ biçimini 

kapsayan unsur olarak yorumlamıĢtır (UlutaĢ 2018).  

2.10.2. DuyuĢsal Öge 

Bireyler karĢılaĢtıkları olay veya duruma karĢı pozitif veya negatif tutum geliĢtirmeleri 

daha önceki yaĢantılarına bağlıdır. Eğer birey bir olaya karĢı pozitif duygu ve 

düĢünceler içindeyse daha önce bu olayla etkileĢim içinde olmuĢ ve olumlu tutum 

geliĢtirmiĢ demektir. Bu da duyuĢsal ögeyi göstermektedir (AltuntaĢ 2004). 

Sosyal varlık olan insan, yapısı gereği etkileĢim içinde doğup bütün hayatını da çevreyle 

farklı etkileĢimler kurarak tamamlamaktadır. Bireylerin hayatının önemli bir parçası 

olan insani iliĢkiler bir kiĢinin diğer kiĢilere karĢı gösterdiği tutum ve davranıĢlar 

bütünüdür. Ġnsanlar arası etkileĢim, bireyin kendini yaĢadığı topluma aidiyeti olarak 

düĢünülebilir. SosyalleĢme ihtiyacı kiĢilerde ruhsal iyi hissetmek için önemlidir (Yılmaz 

2019).  

2.10.3. DavranıĢsal Öge 

DavranıĢsal ögeyi ele alırken gösterilen her tavıra direkt davranıĢsal öge ile iliĢkilidir 

demek doğru değildir. Örnek verilecek olursa bir kız öğrenci voleybol branĢına yönelik 

olumlu tutum geliĢtirebilir. Bu öğrenci voleybolun fiziksel olarak sağlıklı olmak için 

bedene faydalarının ne derece önemli olduğunun farkındadır (biliĢsel öge), voleybol 

branĢıyla alakalı müsabakaları veya haberleri izlemek hoĢuna gidebilir (duygusal öge) 

ve bu spor dalını yapmaya karĢı istekli olabilir (davranıĢsal öge).  Fakat örneğimizdeki 

öğrenci toplum yapısı veya çevresel koĢullar el vermediği için sokaklarda veya okul 

ortamında voleybola yeterince zaman ayıramayabilir. Farklı bir ifade ile voleybol 

sporunu yapmaya  yönelik olumlu bir tutum gösterse de normal yaĢamında voleybol 

oynamaktan geri kalabilir. Bu bağlamda bireylerin çevresindeki durum, olay veya 

kavramlara karĢı sergiledikleri tavır ve düĢünceleri bize tutumları konusunda yol 

gösterebilir. Fakat bireylerin sergilediği duyuĢsal ve davranıĢsal tutumların ortaya 

çıkması ve tespit edilme aĢamasında doğru sonuca ulaĢamayabiliriz. Bunun sebebi de 

bireylerin içinde bulunduğu toplum ve çevre yapısı ile olaylara veya objelere karĢı 

besledikleri tutumların örtüĢmemesi sonucu bireylerin tutumlarını uygulama aĢamasında 

zorluk çektiğinden kaynaklandığı söylenebilir (Aras 2013).  
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Tutumun ögeleri arasında güçlü bir bağlantı olduğu düĢünülmektedir. Bu düĢünceden 

yola çıkarak birey yaĢadığı bir olayın hoĢuna gitmesi gereken yönlerini düĢünmesi 

zihinsel ögeyi, bireyin o olaydan hoĢnut olması duyuĢsal ögeyi, ve bu düĢüncesini 

hareketleriyle karĢı tarafa yansıtması davranıĢsal ögeyi ifade etmektedir (AltuntaĢ 

2004). 

Sonuç itibariyle bireyin çevresinde faklı nesnelere veya olaylara karĢı besledikleri 

duygu ve düĢünceler bize tutumları ile ilgili bilgi verebilir fakat bazı duyuĢsal tutumlar 

hakkında net bir bilgi alamayabiliriz. Bunun sebebi de kiĢilerin olaylara karĢı beslediği 

tutum ile içinde yaĢadığı toplumun kiĢiden beklentileri arasındaki bağlantısızlıktan 

dolayı olduğu düĢünülebilir (Onan 2022). 

 Tutum ile Beden Eğitimi ve Spor Dersi ĠliĢkisi 2.11.

Beden eğitimi ve spor dersi diğer derslere göre uygulama ağırlıklı olduğu için 

araĢtırmacılar tarafından beden eğitimi ve tutum bağlantısı ile ilgili daha fazla araĢtırma 

gereksinimine ihtiyaç duyulmuĢtur. Yapılan çalıĢmalar bireylerde yaĢ ve cinsiyet 

faktörünü göz önüne alıp pozitif veya negatif olarak geliĢtirdikleri tutumları 

kapsamaktadır (Kangalgil ve ark 2006).  

Beden eğitimi ve spor dersi ülkemizde okul müfredatlarında yer alması kadar çok 

önemli bir yere sahip olduğunu kavramak da uzun yıllar sürmüĢ ve bu derse karĢı hala 

gereken önemin verilmediği düĢünülmektedir. Önce bireylerin sonra toplumların 

geliĢmesinde fiziksel aktivitelere katılımın önemi yadsınamaz. Çünkü fiziksel faaliyetler 

bireyin farklı yönlerden geliĢmesine katkı sağlayan birçok özelliği içinde 

barındırmaktadır. Bunlardan yola çıkarak eğitim sisteminde büyük bir yere sahip olan 

beden eğitimi ve spor derslerine karĢı öğrencilerin sergilediği tutumları ve dersten 

aldıkları doyum oldukça oldukça önemlidir. Bu bağlamda öğrencilerin sergiledikleri 

tutumların olumlu yönde geliĢmesi için önce ailenin desteğinin alınması daha sonra da 

öğrencinin yapabileceklerinin farkına varması için beden eğitimi ve spor öğretmeninin 

desteği önemli bir yere sahiptir (Ġnan 2021). 

Öğrenciler beden eğitimi ve spor dersine ve öğretmenine karĢı tutum geliĢtirirken 

çevresel faktörler de buna etki etmektedir. Bunlar yaĢ ve cinsiyet faktörü, bireylerin 

sosyal hayatta fiziksel aktiviteye katılıp katılmama durumu, ailenin beden eğitimi ve 
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spor dersine yönelik düĢünce yapısı, okulun imkanları ve bireyin içinde yaĢadığı 

sosyokültürel ve ekonomik durumu gibi faktörlerdir (Güllü 2016).  

Bireyler bir olgu veya olaya karĢı olumlu tutum geliĢtirmiĢse bunu davranıĢa 

dönüĢtürmesi daha kolaydır, olumsuz tutuma sahipse bunu davranıĢa dönüĢtürmesi daha 

zor olacaktır. Bireylerin herhangi bir konuya yönelik aldıkları eğitimin etkili ve verimli 

geçmesi onların o konuya yönelik tutumlarıyla doğru orantılıdır. Bu durum diğer dersler 

gibi beden eğitimi ve spor dersinde de aynı sonuçlar verir. Öğrencilerin spora karĢı 

olumlu tutum sergilemeleri beden eğitimi ve spor dersi planlarının verimli 

uygulanmasını sağlayıp dersin genel hedeflerine daha kolay ulaĢtırarak öğrencilerin 

yetenekleri doğrultusunda sportif faaliyetlere karĢı istekli olmasına hazırlayabilir 

(Demirhan ve Altay 2001). Bunun yanı sıra beden eğitimi ve spor dersine yönelik 

olumsuz tutum geliĢtiren öğrenciler derse katılmakta istekli olmayıp dersin akıĢını 

bozup dersi sabote ederek dersin iĢlenmesine engel olacak davranıĢlarda bulunabilir. 

Beden eğitimi ve spor dersine yönelik geliĢtirilen tutumların altındaki etkenler herkesçe 

bilinmektedir. Bu bağlamda aile faktörü, arkadaĢ çevresi, toplum, öğretmen ve 

antrenörlerin desteği, küçük yaĢtan itibaren düzenli olarak fiziksel aktiviteye katılma 

fırsatı beden eğitimi ve spor derslerine karĢı öğrencilerin olumlu tutuma sahip 

olmasında en etkili faktörlerdir (Özer ve Aktop 2003). 

Eğitim ve öğretim sürecinde kritik bir yere sahip olan beden eğitimi ve spor dersi 

çocukların kiĢilik eğitimi için de oldukça önemlidir. Genel eğitimin ayrılmaz bir parçası 

olan beden eğitimi, öğrencilerin kendi yeteneklerinin farkına varıp birden fazla branĢı 

öğrenmelerini sağlayıp geliĢimlerine destek olmaktadır. Beden eğitimi ve spor dersinin 

temel yapısında hareket eğitimi olduğu için önce birey sonra toplum olarak daha sağlıklı 

bireyler yetiĢtirmeyi hedefler. Beden eğitimi ve spor derslerinin temel amacı 

öğrencilerin eğitim sürecinde farklı yönlerini keĢfedip bu özelliklerini tanımasını 

sağlamakla birlikte öğrencilerin hareketli yaĢama yönelik olumlu tutum ortaya 

koymalarını hedeflemektir (Hünük ve Demirhan 2003).  

Beden eğitimi ve spor derslerinin en önemli amaçlarının baĢında bireyleri bütün 

yönleriyle geliĢtirip en üst seviyeye gelmesini sağlamak vardır. Bu dersin asıl 

amaçlarının yerine getirebilmesi için öğrenci, öğretmen, okul atmosferi ve idare 

arasında pozitif ve sağlıklı bir uyum olması gerekmektedir. Beden eğitimi ve spor 
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dersinde beden eğitimi öğretmenleri ve öğrencilerin dersten yüksek verim alması için 

öğrenci ve öğretmen iliĢkisi ve öğrencinin derse karĢı gösterdiği tutumlar son derece 

önemlidir (Gülüm 2008). Literatürde öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

tutumlarını inceleyen birçok çalıĢma mevcuttur. Bu çalıĢmaların genel amacı 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı geliĢtirdikleri tutumları olumlu yönde 

değiĢtirmektir. Bu derse yönelik geliĢtirilen tutumlar genellikle olumlu olsa da farklı 

sebeplere bağlı olarak olumsuz tutum geliĢtiren öğrenciler de olabilmektedir. Bu 

noktada önemli olan olumsuz tutum besleyen öğrencileri tespit ederek nedenlerini 

araĢtırıp daha sonra spora karĢı bakıĢ açılarını olumlu yönde değiĢtirmek dersin 

iĢlevlerinden yararlanmalarını ve dersin daha verimli geçmesini sağlayacaktır (Sarıdede 

2018).  

Beden eğitimi ve spor dersleri bireylere fiziksel olarak olumlu katkılar sağlamanın 

yanında biliĢsel ve duyuĢsal katkıları da olduğu düĢünülmektedir. Öğrenci derste bir 

fiziksel aktiviteyi istenilen ölçüde baĢardığında öğretmeni ve arkadaĢları tarafından 

takdir edildiğinde yaĢadığı mutluluk onu derse karĢı daha motive edeceğini 

öngörülmektedir. Beden eğitimi ve spor dersi ile mutluluk arasında iliĢki olduğu 

düĢünülmektedir. Bundan yola çıkarak mutluluk kavramı incelenmiĢtir. 

 Mutluluk 2.12.

Mutlu olma kavramı araĢtırmacıların her daim merak duygusu içinde olduğu bir konu 

olmuĢtur. Birey akıl yoluyla hareket eden bir varlık olsa da birçok konuda bireyi sadece 

biliĢsel yönüyle ele almak yanlıĢ olduğu kabul edilmiĢtir. Bu bağlamda insanın duygu 

durumlarına yoğunlaĢarak araĢtırma süreçleri baĢlamıĢtır. AraĢtırma sürecinde bireyin 

mutlu olma, heyecanlanma, üzüntü, öfke duyma gibi duyguları barındırdığı 

gözlenmiĢtir. Çok eski çağlara dayanan lakin güncelliğini hala koruyan mutluluk 

anlamını tam olarak ifade edebilmek hala kolay değildir. Fakat basit düĢünüldüğünde 

duyulan hissin olumlu olarak değiĢimi olarak düĢünülebilir (Özcan 2021). 

Mutlulukla alakalı literatürde çok fazla tanım yapılmıĢtır. Bununla birlikte mutluluk 

kavramı incelenmeye devam etmekte, mutluluğun anlamını tam olarak karĢılayacak 

tanımlar araĢtırılmaktadır. Mutluluk kavramı, olumlu ve güzel düĢünce, güzel ahlak, 

çevresine kültürüne ve değerlerine saygılı olma hali olarak tanımlanmaktadır (Wojcik 

ve ark 2015).  
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Mutluluk insanoğlunun varoluĢundan bu yana anlamak ve tanımlayabilmek için üzerine 

çalıĢılan bir kavramdır. Bazı felsefeciler mutluluğu, insanın en yoğun ve yüksek 

derecede duygu içinde olması olarak tanımlamıĢlardır ve mutluluk içinde yaĢamanın 

yöntemleriyle ilgili çok fazla fikir ortaya sürmüĢlerdir (Kangal 2013).  

Mutlu olmak geçmiĢten günümüze bütün insanlığın en önemli amacıdır. Ġnsanlar daha 

kaliteli ve daha güzel bir yaĢam sürmek için uğraĢ içindedirler. Mutluluğun anlamı Türk 

Dil Kurumunda hayal edilen emele ulaĢmaktan duyulan haz, memnuniyet, mesut ve 

bahtiyarlık olarak belirtilmektedir. Mutluluk durumu insanın yaĢamından aldığı doyum 

sonucu yaĢadığı olumlu hislerdir. Mutlu olmak insanın hayata bakıĢ açısını olumlu 

yönde değiĢtirip daha anlamlı bir hayat yaĢamasını sağlamaktadır. Bu tanımlar göz 

önüne alındığında mutluluk kavramı insan hayatı boyunca sürekli elde etmeye çalıĢtığı 

ve bu yönde sürekli çaba içinde olduğu eğilim olarak karĢımıza çıkmaktadır (Sarı Aydın 

2023). 

Veenhoven (2010), mutluluğun iki farklı anlamı olduğunu dile getirmektedir. Bu 

anlamlardan birine nesnel mutluluk adını vermiĢtir. Güzel hayat Ģartları, çevreyle uyum 

içinde yaĢama, özgür olma gibi bileĢenler nesnel anlamda mutluluğu oluĢturmaktadır. 

Diğerine ise öznel mutluluk adını vermiĢtir, bunlar da ruhen huzurlu hissetme ve içsel 

doyum gibi bileĢenlerdir (Yılmaz 2019). 

Öznel mutluluk kavramı geçmiĢten itibaren araĢtırmacıların merak ettiği önemli bir 

konu haline gelmiĢtir. Birey beynini kullanarak hareket eden varlıktır. Bireylerin aklı 

üzerine incelenen çalıĢmalar fazla olsa da bir noktadan sonra mutluluğu sadece biliĢsel 

yönde araĢtırmanın eksik olduğu fark edilmiĢtir ve bireylerin içsel dünyasına yönelerek 

duygular üzerinde de araĢtırma süreçleri çoğalmıĢtır. Bu araĢtırma sürecinde bireyin 

birçok duyguya sahip olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bu kavramlar; huzur, neĢe, coĢku, 

kızgınlık ve üzüntü duygularıdır. Eski çağlardan beri üzerinde durulan ve hala tam 

tanımı yapılamayan mutluluk kavramı günümüzde de güncelliğini korumaktadır. Fakat 

basit haliyle ele alındığında yoğun hissedilen olumlu duygular bütünü denilebilir 

(Özcan 2021). 

Bir baĢka ifadeyle öznel mutluluk, insanların hayal ettiği yaĢam ile içinde bulunduğu 

yaĢamın  birbirine yakın veya uzak olması ile Ģekillenir. Mutlu olma hali aslında 
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insanların daima ulaĢmak istedikleri ve buna yönelik çaba sarf ettikleri evrensel olduğu 

düĢünülen iyi hissetme halini ifade etmektedir (Büyükdüvenci 1993). 

Sonuç itibariyle mutlu olma kavramı özelikle son yıllarda her anlamda birçok 

araĢtırmacının ilgisini çekmiĢtir. Son yıllardaki salgın hastalıklar, küresel anlamda 

ekonomik krizler ve doğal afetler sonucu değiĢen ekonomik düzeylerin insanlar 

üzerindeki etkisi mutluluk ile ilgili araĢtırmaların yoğunluk kazanmasına zemin 

hazırlamıĢtır  (Sarı 2023). 

 Mutluluğu Etkileyen Faktörler 2.13.

Bireylerin mutlu olmaya yönelik hayatlarında önem verdiği değiĢkenlerin bazıları 

sağlık, iĢ, baĢarı, güç, sevme-sevilme duygusu ve ekonomik özgürlüktür. Bireylerin 

kiĢisel farklılıklarına göre bu değiĢkenlerin öncelik sırası değiĢebilmektedir (Selim 

2008).  

Mutlu olmayı etkileyen değiĢkenler arasında bireysel tercihlerle beraber çevre de 

önemli paya sahiptir. Bunlar eğitim durumu, medeni durum, kiĢilik özellikleri, gelir 

durumu olarak sıralanabilir (Kangal 2013).  

Mutluluk kavramı insanın içinde bulunduğu olumlu duygu ve düĢüncelerini yansıtan bir 

durumdur. Günlük yaĢamın yanı sıra okul ve iĢ hayatında da mutlu olma halinin bir 

karĢılığı vardır. ÇalıĢtığı ortamda bireyin iyi hissetmesi, sağlıklı bir iĢ atmosferi 

oluĢturması ve psikolojik yönden sağlam olarak iĢini yürütmesi mutluluk kavramıyla 

iliĢkilidir (Keser 2018).  

Bireyin iĢ veya okul hayatında karĢılaĢtığı olumsuz durumlar karĢısında yaĢadığı 

psikolojik problemler bireye hem ruhen hem fiziken zarar vererek sağlık problemleri 

yaratabilmektedir. Bireyler iyimserlikten çok olumsuz durumların üzerinde 

yoğunlaĢarak umutsuzluğa kapılarak olumlu düĢünceleri geri plana atmaktadır. Bu 

bağlamda literatürde de psikolojik iyi olmayla alakalı çalıĢmalar üzerinde durulduğu 

görülmektedir (Nedim Bal 2014).  

Ġnsanların sosyal hayattaki mutluluk düzeylerinin yanı sıra iĢ hayatındaki mutluluk 

düzeylerinin de eskiye göre daha fazla üzerinde durulması hem bireysel hem de 

toplumsal yönden önem arz etmektedir. Bireyin iĢ hayatındaki mesleki doyumu daha 
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verimli, daha motive bir Ģekilde çalıĢıp topluma yararlı bir birey olmasını sağlarken 

bunun sonucunda da yaĢam kalitesinin artmasına zemin hazırlamaktadır (Keser 2018). 

Lyubomirsky ve ark (2005), mutluluk kavramının belirleyicilerini üç ayrı baĢlık altında 

toplamıĢlardır. Bu yaklaĢıma göre mutluluğun oluĢmasında etkili faktörler Ģunlardır: 

içinde bulunulan hayat Ģartları, aileden gelen kalıtımsal özellikler ve amaçlı etkinlikler. 

Ġlk olarak değinilen faktörler: yaĢam koĢulları, sosyal çevre, ekonomik düzey, eğitim 

düzeyi, yaĢ ve cinsiyet gibi değiĢkenlerin mutluluğa %10 oranında etkisi olduğunu 

söylemektedir. Ġkinci değinilen faktör: bireylerin aileden gelen genetik özelliklerin 

mutluluğa %50 oranında etki ettiği saptanmıĢtır. Üçüncü ve son belirleyici faktör ise 

arzulanan yaĢam doğrultusunda gerçekleĢen amaçlı etkinliklerin mutluluğu %40 

etkilediği saptanmıĢtır. Bu amaçlı etkinliklere örnek olarak: sosyal iliĢkilerin geliĢmesi, 

iyimserlik, dini inancın gereklerini yerine getirmek, kendini ve bakıĢ açısını geliĢtirmek 

denilebilir. Amaçlı etkinliklerin ortak özellikleri sonradan öğrenilebilir, değiĢtirilip 

geliĢtirebilir olmasıdır. Ġnsanların mutlu olabilmeleri için bu faktörleri dikkate alarak 

iyileĢtirme ya da geliĢtirme çabası içine girmeleri gerekmektedir. 

Rath ve ark (2010), yaptıkları araĢtırmada mutluluk faktörünün ortaya çıkması için beĢ 

temel etkeni önem sırasına göre Ģöyle belirlemiĢlerdir: 

  Mesleki anlamda iyi olma durumu: Zamanın nasıl ve ne Ģekilde geçtiği yeri 

açıklar. 

 Sosyal anlamda iyi olma durumu: Bireyin içinde yaĢadığı toplum bakımından  

mutluluk durumunu açıklar. 

 Ekonomik anlamda iyi olma durumu: Bireyin ekonomisinden her anlamda 

tatmin olması durumunu açıklar. 

 Bedensel iyi olma durumu: Bireyin bedensel olarak güçlü ve  sıhhatli olma 

halini açıklar. 

 Toplumsal anlamda iyi olma durumu: Bireyin toplumdaki yerini ve topluma 

ayak uydurma halini açıklar. 

Bahsedilen bu önemli etkenleri Rath ve ark (2010),  önem sırasına göre dizmiĢ olsalar 

da bunların herhangi birinin diğerlerine göre daha fazla istek duyulması durumunda, 
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kiĢilerin mutluluk hallerinin olumsuz yönde etkileneceği, mutluluğa ulaĢmak için ise 

bütün faktörlerin eĢit bir Ģekilde arzulanmasıyla ulaĢılabileceğini vurgulamaktadırlar. 

 Mutluluk ile Beden Eğitimi ve Spor Dersi ĠliĢkisi 2.14.

Bireylerin en temel ihtiyaçlarından birisi mutlu olmaktır. Bireyler mutlu olduğunda 

kendilerini daha güvende ve daha özgüvenli hissetmeleri de beraberinde gelir. Çünkü 

mutlu olmak hayatın her anını daha anlamlı kılacak bir özelliğe sahiptir. Mutluluk hissi 

her insanda farklı yoğunluktadır. Bir hedefe veya hayale ulaĢtığında insan mutluluk 

duygusunu yoğun olarak yaĢamaktadır. Ayrıca mutlu olduğunda insanların sosyal 

iletiĢimi kuvvetlenmekte ve bu olgu insanın hayatında olumlu değiĢikliklere ve hayata 

karĢı daha pozitif bakmasına zemin hazırlamaktadır (Sönmez 2017).  

GeçmiĢten bugüne insanların daima ulaĢmak istedikleri mutluluk faktörü en basit 

haliyle yaĢamdan memnun olma, içsel olarak iyi hissetme moral ve motivasyonun 

yüksek olması olarak açıklanmakta olup insanların mutluluk düzeylerini arttırmaya 

yönelik fiziksel ve ruhsal olarak kendilerini iyi hissedecekleri faaliyetlerden söz 

edilmiĢtir. Bunlar: yaratıcılık, hayal gücü, sanatsal faaliyetler ve sağlıklı yaĢam tarzı 

edinebileceğimiz ve bir bütün olarak kendimizi iyi hissedebileceğimiz beden eğitimi ve 

spor dersi aktiviteleridir (Bülbül ve Giray 2011). 

Mutluluk algısı, gerçekleĢtirilmek istenen bir eylem veya amaçlanan bir baĢarıyı elde 

etmeyle birlikte yaĢanılan baĢarma duygusu sonucunda olumlu duyguların artması 

olarak düĢünülebilir. Bu düĢünceler göz önüne alındığında sportif aktivitelere katılıp 

galip gelen bireylerin bu duyguları yaĢama ihtimali yüksektir. Okul yaĢantılarının yanı 

sıra normal hayatlarında da sportif olarak aktif olan bireylerin diğer bireylere göre daha 

hayat dolu, yaĢamdan keyif alan bireyler olacağı öngörülmektedir (Ayyıldız 2021). 

Düzenli ve sürekli olarak fiziksel aktiviteye hayatlarında yer veren bireylerin aktivite 

sonrası kendilerini yenilenmiĢ, enerjik ve canlı hissetmeleri fiziksel aktivitenin mutluluk 

konusundaki önemli rolünü de ortaya koymaktadır (Mumcu ve Mumcu 2019). 

 Tutum, Mutluluk ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi ĠliĢkisi 2.15.

Mutlu hissetme durumunun tutum ve davranıĢları da olumlu yönde değiĢtirmeye 

yönelik etkisi olduğu için bireyin olaylara veya durumlara karĢı pozitif bakıĢ açısı 
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geliĢtirmesini sağlar.  Mutlu bir bireyin çevresine karĢı tutumları olumlu yönde 

değiĢerek, içinde bulunduğu toplumla kurmuĢ olduğu sosyal iliĢkileri geliĢerek karĢılıklı 

iletiĢimi de kuvvetlenmektedir. Aynı zamanda gerek ailevi iliĢkiler gerekse sosyal 

yaĢamındaki olumlu iletiĢimler bireyi mutlu ya da mutsuz olma konusunda 

etkilemektedir. Sosyal çevresi geniĢ olan bireyler zamanlarını daha dolu ve aktivite 

içinde geçirdikleri ve sosyal aktivitelerle motivasyonları arttığı için asosyal bireylere 

göre daha mutlu oldukları aĢikardır. Özellikle iletiĢimi kuvvetli bireylerin özgüveni de 

yüksek olduğu için diğer bireylere göre daha az mutsuz olurlar. Kendi halinde ve 

asosyal bireyler ise daha durağan ve rutin bir yaĢam sürdükleri için yeteri kadar mutlu 

olmadıkları düĢünülmektedir (Sönmez 2017). 

Okul ortamında öğrenciler, okulun fiziki yapısına, çevresel koĢullarına, eğitim öğretim 

sürecindeki derslere ve öğretmenlere karĢı tutum geliĢtirirler. Bunlar arasında derslere 

ve bazı öğretmenlere karĢı geliĢtirilen tutumlar öğrencilerin dersten alacağı verimi 

doğrudan etkilemektedir. Öğrencilerin diğer derslere karĢı geliĢtirdikleri tutumların yanı 

sıra beden eğitimi ve spor dersine karĢı geliĢtirdikleri tutum da dersten aldıkları keyfi ve 

verimi olumlu yönde etkilemektedir (Güllü 2016). 

Beden eğitimi ve spor dersinde bireylerin mutluluk düzeylerinde beden eğitimi spor 

dersi öğretmeninin oluĢturduğu sınıf atmosferinin de etkisi vardır. Bunun yanı sıra 

bireylerin eğitim aldıkları okulun kalitesi, fiziksel ortamı ve spor ekipmanlarına 

ulaĢılabilirlik de öğrencileri bu derse yönelik motive etmektedir. Öğrencilerin derse 

girerken yüksek motivasyon içinde olması fiziksel aktiviteye katılım ve hareket 

becerilerini kolay kavramayı ve kaliteli bir eğitim öğretim ortamı sağlar (Serin 2021).  

Eğitim öğretimde her öğrencinin baĢarılı birer birey olabilmeleri için kendini o ortamın 

bir parçası olarak görmesi gerekmektedir. Öğrencilere yüklenen görev ve sorumluluklar 

iĢ birliği sağlanarak öğrencinin grup içinde hareket ederek üzerine düĢen görevi motive 

olarak yapması baĢarılı sonuçlar doğuracaktır. Eğitim öğretim iklimindeki bütün 

çevresel koĢullar öğrenme üzerinde etkisi vardır. Okulun fiziksel ortamı, imkanlar, 

eğitim öğretimin bileĢenleri, öğretmen tutumları, bireyin içinde bulunduğu durum ve 

ebeveyn tutumları bireyin öğrenmeye karĢı pozitif veya negatif tutum sergilemesinde 

etkili bileĢenlerdir. Bireyler, geliĢen zihinsel süreçler sonucu okul ortamında olumlu 

veya olumsuz tutumlara sahip olmaktadırlar. Bireylerin okul atmosferine karĢı olumlu 
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tutum geliĢtirmeleri beraberinde baĢarıyı ve mutluluğu getireceği için bu konuda 

öğrenciler desteklenmelidir (Yıldırım 2020). 

Öğrencilerin spora baĢlamadan önce hazırbulunuĢluk, motivasyon ve sevince sahip 

olmaları bu derse yönelik geliĢtirdikleri olumlu tutumları doğrudan etkilemektedir.  Bu 

etkiler yapılan farklı araĢtırmalar sonucu ortaya konmuĢtur (Kır 2012). Bunun yanı sıra 

öğrencilerin içinde bulunduğu aile, sosyal hayatlarındaki mutluluğu ve geçmiĢteki 

yaĢantılarından aldığı doyum ve buna benzer etkenler de beden eğitimi ve spor dersine 

karĢı geliĢtirdikleri tutumu pozitif veya negatif olarak doğrudan etkilediği araĢtırmalar 

sonucu ortaya konmuĢtur (Özyalvaç 2010). Apaçık istenen bu geliĢtirilen tutumların 

pozitif olması yönündedir. Çünkü çocukların hem zihinsel, hem fiziksel hem de ruhen 

sağlıklı bir Ģekilde değiĢip geliĢmeleri toplumumuzun geleceği açısından oldukça 

önemlidir (Göksel ve ÇağdaĢ 2016). 

 Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı Tutum ve Mutluluk ile Ġlgili Yapılan 2.16.

AraĢtırmalar 

Yücekaya (2020), ortaokul kademesindeki 418 öğrenciye beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik mutluluk düzeylerinin incelenmesi üzerine araĢtırma yapmıĢtır. Farklı 

değiĢkenler yoluyla yapılan araĢtırma bulgularına göre öğrencilerin bu derse karĢı 

mutluluk düzeylerinin yüksek olduğu sonucunu ortaya çıkmıĢtır.  Bu araĢtırmaya göre 

ortaokulda öğrenim gören erkek öğrencilerin kız öğrencilere göre beden eğitimi ve spor 

dersinde daha mutlu oldukları ortaya çıkmıĢtır. Ayrıca düzenli olarak sportif etkinliklere 

katılan ve lisanslı olan öğrencilerin mutluluk düzeyleri diğer öğrencilere göre yüksek 

olduğu, mental ve duygusal anlamda daha güçlü oldukları görülmüĢtür. Son olarak 8. 

sınıf öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyleri diğer 

kademelere göre anlamlı bir Ģekilde düĢük çıktığı tespit edilmiĢtir. Bunun nedenleri 

arasında 8. sınıf öğrencilerinin sınava yönelik duydukları endiĢe ve stresleri ile özellikle 

8. sınıf kız öğrencilerinin yaĢadığı fiziksel değiĢim yapısıyla ilgili çevreye karĢı 

sergiledikleri sosyal görünüĢ kaygısı olabileceği düĢünülmektedir.  

Yağcı‟nın Afyon ilinde 12 ortaöğretim okulundan 400 öğrenciyle yaptığı beden eğitimi 

ve spor dersi tutum ölçeği sonuçlarına göre Beden eğitimi ve spor dersinin yanı sıra 

normal hayatlarında da spor yapan öğrencilerin spor yapmayan öğrencilere göre beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarının daha fazla olduğu ortaya çıkmıĢtır. Bu 
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öğrencilerinin ebeveynlerinin eğitim durumlarına göre de farklılıklar ortaya çıkmıĢtır. 

Özellikle anneleri eğitim düzeyi düĢük olan öğrencilerin bu derse karĢı tutumlarının da 

olumsuz olduğu tespit edilmiĢtir (Yağcı 2012). 

UğraĢ ve Güllü (2020), ortaokulda öğrenim gören öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersindeki mutluluk düzeyleri ve yaĢam doyumları arasındaki iliĢkiyi araĢtırmıĢtır. 

AraĢtırmaya 326 erkek ve 288 kız öğrenciyle birlikte toplamda 614 öğrenci dahil 

edilmiĢtir. Öğrenciler için beden eğitimi ve spor dersi mutluluk düzeyi ve yaĢam 

doyumu arasındaki iliĢkiye bakılan araĢtırmada öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı mutluluk düzeyleri hayattan haz duyma üzerinde pozitif anlamda katkıları 

olduğu verilerin analizinde kullanılan yapısal eĢitlik modeli ile ortaya koyulmuĢtur ve 

araĢtırma sonucunda ortaokullarda beden eğitimi ve spor dersinin haftalık ders saatinin 

arttırılması yönünde önerilerde bulunulmuĢtur.  

Alpkaya ve Çoknaz (2018), beden eğitimi ve spor dersinde ortaöğretim öğrenci 

tutumlarının yaĢ, cinsiyet ve obez olan ve olmayan öğrencilerin tutumlarını göz önünde 

bulundurarak araĢtırma yapmıĢlardır. Yapılan araĢtırmaya Ġstanbul ilindeki dört liseden 

548 öğrenci katılmıĢtır. AraĢtırma bulgularına göre bireylerin fazla kilolarının sebebi 

fiziksel aktiviteye yeterince hayatlarında yer vermemeleri olarak düĢünülmüĢ, fakat 

cinsiyet farkı gözetmeksizin  fazla kilodaki bireylerin beden eğitimi ve spor dersine 

karĢı tutumları ile alakalı bir sonuca ulaĢılamamıĢtır. Bunun nedenleri bu bireylerin 

beden eğitimi ve spor dersine karĢı gösterdikleri tutum değil kendi hayatlarıyla ilgili 

nedenlerden kaynaklandığı rapor edilmiĢtir. 

Ġmamoğlu ( 2011), tarafından fiziksel aktiviteye düzenli katılan ve katılmayan bireylerin 

beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının kıyaslanıp incelenmesi 

hedeflenmiĢtir. Bu çalıĢmanın evrenini Ankara il merkezinde farklı ortaöğretim 

okullarından oluĢan 558 birey  oluĢturmuĢtur. Elde edilen verilere bakıldığında ailesinde 

fiziksel faaliyetlere katılanlar ve arkadaĢ ortamıyla yapılan fiziksel faaliyetlerin derse 

karĢı tutumları arasında anlamlı bir iliĢki gözlemlenmemiĢtir. Fiziksel aktiviteyi hayat 

tarzı haline getirip sürekliliğini sağlayan bireylerin bu derse karĢı tutumları oldukça 

yüksek çıkmıĢtır. Buna karĢın normal hayatlarında fiziksel aktiviteye yer vermeyen 

bireylerin derse karĢı tutumları diğer öğrencilere göre düĢük olduğu görülmüĢtür. 
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Sportif faaliyetlere katılım gösterip göstermemede arkadaĢ çevresinin herhangi bir etkisi 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Demirhan ve Koca (2004), yaptıkları bir araĢtırmada sportif faaliyetlere karĢı katılma 

isteğini cinsiyet faktörü açısından değerlendirerek tutumlarını ölçmek istemiĢlerdir. 

Bulgular incelendiğinde cinsiyet faktörüne göre farklılık gözlenmiĢ, sonuç 

incelendiğinde erkek öğrencilerin spora karĢı tutumları kız öğrencilere kıyasla anlamlı 

derecede yüksek çıkmıĢtır 

Ulukan ve ark (2020), BESYO öğrencilerinin farklı değiĢkenlere göre mutluluk 

düzeylerini ölçmeyi hedeflemiĢlerdir. Burdur, Konya ve Ankara ilinden 148 kız öğrenci 

ve 81 erkek öğrencinin katıldığı çalıĢmada akademik ve sportif performansı olumlu 

ölçüde etkileyen mutluluk kavramının öğrencilerde üst seviyede olmasının önemi 

vurgulanmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğrencilerden dengeli bir beslenme hayatı olan ve 

spora yönelik hedefleri olanların mutluluk düzeyleri anlamlı bir Ģekilde yüksek 

çıkmıĢtır. Fakat sosyal hayat değiĢkenine göre öğrencilerin mutluluk düzelerinde 

anlamlı bir fark görülmemiĢtir. Diğer yandan kız öğrencilerin mutluluk düzeyleri erkek 

öğrencilere oranla daha fazla olduğu görülmüĢtür. 

Downward ve Rasciute (2011), tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada  sportif aktivitelere 

katılımın bireylerin öznel mutluluğu üzerindeki etkisini incelemek hedeflenmiĢtir ve 

sporun bireylerin mutluluğu üzerine etkisi ve mutluluk analizlerine yönelik araĢtırma 

yapılmıĢtır.  Bu araĢtırmada BirleĢik Krallık‟ta ve diğer ülkelerde fiziksel aktivitelere 

katılımın teĢvik edilmesinin önemli bir kamu spotu haline geldiği görülmekte çünkü 

sportif faaliyetlerin hem bireysel hem toplumsal olarak bedenen ve ruhen sağlıklı 

olmayı sağladığı söylenmektedir. Mutluluğu etkileyen kiĢisel ve sosyodemografik 

özellikleri kontrol eden bu çalıĢmada 67 adet spor aktivitesine katılım gösteren 

bireylerde özellikle sosyal etkileĢim sağlayan branĢların diğer sportif aktivitelere göre 

daha fazla mutluluk üretip üretmediği de dikkate alınarak incelenmiĢtir. Yapılan bu 

araĢtırma ile sportif aktiviteye katılımın bireylerin öznel mutluluğu üzerinde olumlu bir 

etkiye sahip olduğunu ve sporun sağladığı sosyal etkileĢimlerin mutluluğu daha da 

arttırabileceği üzerinde durulmuĢtur.  

Yılmaz (2018), tarafından Kırıkkale ilinde 251 ortaöğretim öğrencisinin velileri 

üzerinde  yapılan bir çalıĢmada sporla ilgilenen veli profilinin hem  beden eğitimi ve 
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spor dersine hem de okul dıĢında yapılan sportif faaliyetlere yönelik bakıĢ açısı spor 

yapmayan velilere kıyasla oldukça pozitif olduğu görülmüĢtür.  

Öncü (2007), tarafından Mersin ilinde bir ortaokul öğrencilerinin ebeveynlerine yapılan 

çalıĢmada ise okul takımında veya bir kulübe bağlı spor yapan çocukların 

ebeveynlerinin spora bakıĢ açıları pozitif olduğu araĢtırma sonucu ortaya çıkmıĢtır. Bu 

durum ailelerin de sosyal hayatlarında sportif faaliyetlere katılımını ya da çocukların 

yeteneğinden dolayı spora pozitif tutum göstermesiyle açıklanabilir.  

BaĢar ve Sarı (2018), düzenli olarak fiziksel aktiviteye katılmanın sıhhatli bir hayat 

sağladığını ve sıhhatli bir vücudun ne kadar kıymetli olduğunun altını çizerek yaptıkları 

araĢtırmaya fiziksel hareketlilikten uzak 119 birey ve fiziksel aktiviteye hayatlarında yer 

veren 120 birey olmak üzere toplamda 239 bireyi katmıĢlardır. Düzenli fiziksel aktivite 

ölçütü olarak verileri toplamadan önce üç ay boyunca haftada birkaç gün düzenli 

Ģekilde fiziksel faaliyetlere katılan kiĢiler seçilmiĢtir. Düzenli fiziksel aktivite yapan 

bireylerde hareketsiz bireylere göre zihinsel fiziksel ve ruhsal olarak iyi hissetme, kaygı 

ve depresyon gibi olumsuzluklardan uzaklaĢma gibi pozitif etkiler gözlenmiĢtir. Bu 

araĢtırma sonucunda sporun olumlu etkilerinden, bireye kattığı pozitif faydalardan 

bahsedip fiziksel aktivitenin yaĢamın bir parçası olması gerektiği vurgulanmıĢtır.  

Kangalgil ve diğerleri (2006) tarafından ilköğretim kademesinden üniversite 

kademesine kadar her öğretim seviyesinden öğrenci alınıp toplamda 2632 öğrencinin 

beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumları incelenmiĢtir. AraĢtırma sonucuna 

bakıldığında yaĢ faktörünün tutum üzerindeki etkisi gözlenmiĢtir. Öğrencilerin yaĢ 

seviyeleri yükseldikçe spora yönelik tutumları olumlu yönde artmıĢ ve spora karĢı ilgisi 

olup bilinçli Ģekilde spor yapan lisanslı öğrencilerin spor yapmayan öğrencilere oranla 

daha yüksek tutuma sahip oldukları görülmüĢtür. 

 

 

 

 



 

GEREÇ VE YÖNTEM 

3.1.   AraĢtırma Modeli 

Bu araĢtırmada nicel araĢtırma yöntemleri esas alınmıĢtır. Nicel araĢtırma yöntemi 

sayısal verileri dikkate alarak bize belli bir kitlenin veya topluluğun bir konu hakkındaki 

duygu ve düĢüncelerini ve dile getirmek istediklerini genelleĢtirerek anlatır (Berber 

2017). Bu çalıĢmada tarama modeli olarak betimsel tarama modeli kullanılmıĢtır. 

Betimsel tarama modeli, büyük grupları içine alan ve bu grubu oluĢturan bireylerin bir 

konu hakkındaki görüĢ ve düĢüncelerinin göz önüne alarak bu konuyu tasarlamayı 

hedefleyen çalıĢma modelidir (Karakaya 2012). ÇalıĢmada betimsel tarama modeliyle 

geniĢ bir örneklem grubuna ulaĢılmıĢtır. Bu çalıĢma ortaokul öğrencilerinin beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri tutum ve mutluluk düzeyleri arasındaki 

iliĢkiyi araĢtırmak amacıyla yapılmıĢtır. 

3.2   AraĢtırma Grubu 

Bu araĢtırmanın evrenini Hakkari ilinde eğitim öğretim gören ortaokul öğrencileri 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmanının örneklemini ise Hakkari ili ġemdinli ilçesinde öğrenim 

gören 233‟ü kız ve 173‟ü erkek olmak üzere toplamda 406 ortaokul öğrencisi 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini oluĢturan 406 öğrenci evreni temsil 

etmektedir. Ölçeklerin geçerlilik ve güvenirlik çalıĢması 12 yaĢ ve üzeri olduğu için 5. 

sınıf öğrencileri çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir. Örneklem seçimi basit rastgele örneklem 

türünde yapılmıĢtır. Basit rastgele örneklemde seçim yapılırken her birim eĢit seçilme 

Ģansına sahiptir. Uygulama aĢamasında önce bütün birimler sıralanır ve daha sonra 

sıralanan listeden rastgele seçimler yapılır (Kılıç 2013). 

3.3   Veri Toplama Araçları 

Yapılan çalıĢmada veri toplama aracı olarak iki adet ölçek türünden yararlanılmıĢtır. 

Bunlar: Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği” diğeri ise UğraĢ ve Serbes (2019) 

tarafından geliĢtirilen “Beden Eğitimi Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği”dir. 
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3.3.1 KiĢisel Bilgi Formu 

AraĢtırmaya katılan bireylerin kiĢisel bilgilerinin yer aldığı bu bölümde, bireylerin 

kiĢisel özelliklerini belirlemek için; yaĢ, cinsiyet, sınıfı, yaĢadığı yer, okul dıĢında 

sportif faaliyetlere katılım gösterip göstermediği, ailede sportif faaliyetlere katılım 

gösteren bireylerin olup olmadığı ve bulunduğu okuldaki spor ekipmanlarının yeterli 

düzeyde olup olmadığına dair sorular yer almaktadır.  

3.3.2   Beden Eğitimi Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği 

Ortaokul öğrencilerinin beden eğimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeylerini ortaya 

koymak için UğraĢ ve Serbes (2019) tarafından geliĢtirilen beden eğitimi dersi mutluluk 

düzeyi ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçek 5‟li likert Ģeklinde [ (1) „„Kesinlikle Katılmıyorum, 

(2) “Katılmıyorum”,  (3) “Kısmen Katılıyorum”, (4) “Katılıyorum”, (5) “Tamamen 

Katılıyorum”] puanlandırılmıĢtır. Bu ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı    ,85 olduğu 

tespit edilmiĢtir. Mevcut çalıĢmada ise    ,931 bulunmuĢtur (Tablo 4.1). Beden 

eğitimi ve spor dersi mutluluk düzeyi ölçeğinin öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı mutluluk düzeylerini ölçmede hem geçerli hem de güvenilir bir ölçme 

aracı olduğuna karar verilmiĢtir. Ölçekte ortaokul öğrencilerinin sorulara verdikleri 

yanıtlar 1 en düĢük puan, 5 en yüksek puan olarak belirlenmiĢtir ve puanların 1‟den 5„e 

doğru artması öğrencilerin mutluluk düzeylerinin de arttığı anlamına gelmektedir. 

3.3.3   Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği  

Ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarını tespit etmek için 

veri toplama aracı olarak Güllü ve Güçlü (2009) tarafından geliĢtirilen ortaöğretim 

öğrencileri için beden eğitimi dersi tutum ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçek 5‟li likert Ģeklinde 

[ (1) „„Kesinlikle Katılmıyorum, (2) “Katılmıyorum”,  (3) “Kısmen Katılıyorum”, (4) 

“Katılıyorum”, (5) “Tamamen Katılıyorum”] puanlandırılmıĢtır. Ölçek bulgularına göre 

öğrencilerin alacağı en az puan 35 ve en fazla puan 175 olarak belirlenmiĢtir. Kullanılan 

bu ölçek tek bir boyuttan oluĢan 24 maddesi olumlu ve 11 maddesi olumsuz olmak 

üzere toplam 35 maddeden oluĢmaktadır. Ölçek test tekrar test biçimine göre 

güvenirlilik katsayısı 0,80 olduğu görülmüĢtür. Ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı    

,94 olduğu tespit edilmiĢtir. Mevcut çalıĢmada ise   ,899 bulunmuĢtur (Tablo 4.1). 

Elde edilen bulgular değerlendirildiğinde ortaöğretim öğrencileri için beden eğitimi ve 
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spor dersi tutum ölçeğinin öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri 

tutumları ölçmede yeterli düzeyde geçerliği ve güvenirliği sağladığı ortaya çıkmıĢtır. 

3.4   Verilerin Toplanma Yöntemi 

Bu araĢtırma çerçevesinde ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

geliĢtirdikleri tutumları ile mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkiyi tespit etmek 

amaçlanmıĢtır. Gerekli izinler alındıktan sonra araĢtırma verileri Hakkari ili ġemdinli 

ilçesindeki öğrenim gören ortaokul öğrencilerine yüz yüze anket ölçeği uygulanarak 

toplanmıĢtır. Anket formu öğrencilere beden eğitimi ve spor dersinden sonra 

uygulanmıĢtır. Öğrencilere bu ölçeği uygulama aĢamasında 16 öğretmen ve 3 okul 

müdürü destek olmuĢtur. Öğrencilerin ailelerinden gerekli izinler alındıktan sonra 

uygulama aĢamasında anket formu dağıtıldıktan sonra öğrencilere detaylı bilgiler verilip 

sonrasında gönüllülük esası alınarak ölçekler uygulanmıĢtır. Uygulamadan sonra 417 

ölçekten eksik ve hatalı olan 11 anket formu araĢtırma kapsamından çıkartılarak 406 

ölçek formu araĢtırma kapsamına dahil edilmiĢtir. 

3.5   Etik Onayı 

Bu araĢtırma için Bingöl Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Bilimsel AraĢtırma ve Yayın 

Etiği Kurulundan “15/03/2022 tarihli, 22/06 sayılı, Karar:11”etik izin alınmıĢtır. 

3.6   Verilerin Analizi 

AraĢtırma boyunca toplanan veriler, SPSS 27 paket programı kullanılarak analiz 

edilmiĢtir. Katılımcıların  demografik özelliklerini açıklamak amacıyla betimleyici 

istatistikler kullanılmılĢtır. Toplanan verilerin normallik değerleri (Tablo 4.1) test 

edilmiĢtir. Normallik analizi sonucunda verilerde aykırı ve uç değerler olmadığı 

görülmektedir. Normal dağılım gösteren değiĢkenlerin analizleri parametrik testlerle 

yapılmıĢtır. Ġkili gruba sahip olan değiĢkenlerde bağımsız örneklem t-testi, ikiden fazla 

gruplu değiĢkenlerde One-Way ANOVA analizinden yararlanılmıĢtır. DeğiĢkenlerin 

birbirleri arasındaki iliĢkinin yönünü belirlemek için Pearson Korelasyon analizinden 

yararlanılmıĢtır. Yapılan istatiksel analiz sürecinde gruplar arasındaki farklılığı 

belirtmek için anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiĢtir. 



 

4. BULGULAR 

Bu bölümde Hakkari ili ġemdinli ilçesindeki ortaokul öğrencilerinin Beden Eğitimi ve 

Spor dersine karĢı sergiledikleri tutumları ile beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

sergiledikleri mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkinin araĢtırılmasına yönelik yapılan 

istatiksel analizlerin bulgularına ve yorumlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 4.1.  Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk 

Düzeyi Ölçeğinden Elde Edilen Puanların Betimsel Ġstatistikleri 

Ölçek n Ort. SS Çarpıklık Basıklık Cronbac’s 

Alpha 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

406 3,82 ,635 -,391 -,227 ,896 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

KarĢı Mutluluk 

406 4,27 ,916 -1,479 1,600 ,931 

Tablo 4.1.‟de normallik analizi ve güvenilirlik analizleri yer almaktadır. Ölçeklerin 

çarpıklık ve basıklık değerleri -2 ile +2 sınırını aĢmadığından analizlerde parametrik 

testler kullanılacaktır (George ve Mallery 2010). Ölçeklerin güvenilirlikleri yüksek 

düzeydedir. Cronbach Alpha katsayısının 0,60 ile 0,80 arasında olması ölçeğin orta 

güvenilir, 0,80 ile 1,00 arasında olması ise ölçeğin yüksek güvenilir olduğunu 

göstermektedir (KayıĢ 2009). 
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Tablo 4.2. Katılımcıların Demografik DeğiĢkenlerine Göre Frekans ve Yüzde Dağılım 

Değerleri 

DeğiĢken Kategori n % 

Cinsiyet 
Kız 233 57,4 

Erkek 173 42,6 

YaĢ 

12 YaĢ 56 13,8 

13 YaĢ 138 34,0 

14 YaĢ 158 38,9 

15 YaĢ ve Üzeri 54 13,3 

YaĢanılan yer 
Ġlçe 254 62,6 

Köy 152 37,4 

Sınıf 

6. Sınıf 29 7,1 

7. Sınıf 121 29,8 

8. Sınıf 256 63,1 

Spor Yapma 
Evet 270 66,5 

Hayır 136 33,5 

Kulüpte Spor Yapma 

Evet 107 26,4 

Bazen 167 41,1 

Hayır 132 32,5 

Ailede Spor Yapan KiĢi 
Evet 218 53,7 

Hayır 188 46,3 

Okulda Tesis ve Malzeme Bulunma 
Evet 118 29,1 

Hayır 288 70,9 

Tablo 4.2‟de katılımcıların sosyodemografik bilgilerine yer verilmiĢtir. Katılımcıların 

233 (%57,4)‟ü kız, 173 (%42,6)‟ü erkek olmaktadır. Katılımcıların 56 (%13,8)‟sı 12 yaĢ, 

138 (%34)‟i 13 yaĢ, 158 (%38,9)‟i 14 yaĢ ve 54 (%13,3)‟ü 15 yaĢ ve üzeridir. 

Katılımcıların 254 (%62,6)‟ü ilçede yaĢarken, 152 (%37,4)‟si köyde yaĢamaktadır. 

Katılımcıların 29 (%7,1)‟u 6. sınıf, 121 (%29,8)‟i 7. sınıf ve 256 (%63,1)‟sı 8. sınıf 

öğrencisidir. Katılımcıların 270 (%66,5)‟i spor yaparken, 136 (%33,5)‟i spor 

yapmamaktadır. Katılımcıların 107 (%26,4)‟si kulüpte spor yapmakta iken, 167 

(%41,1)‟si bazen kulüpte spor yapmakta ve 132 (%32,5)‟si kulüpte spor yapmamaktadır. 

Katılımcıların 218 (%53,7)‟inin ailesinde spor yapan birey var iken, 188 (%46,3)‟ininde 

ailesinde spor yapan birey yoktur. Katılımcıların 188 (%29,1)‟inin okulunda tesis ve 

malzeme bulunmakta, 288 (%70,9)‟inin okulunda ise tesis ve malzeme bulunmamaktadır.  
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Tablo 4.3. Öğrencilerin Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken Cinsiyet n Ort. SS. T p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

Kız 233 3,79 ,62 
-,909 ,364 

Erkek 173 3,85 ,64 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine KarĢı 

Mutluluk 

Kız 233 4,28 ,85 
,327 ,744 

Erkek 173 4,25 ,99 

Tablo 4.3‟de cinsiyet değiĢkeni için bağımsız örneklem t-Testi analizi sonuçları 

verilmiĢtir. Cinsiyet değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum düzeyi 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir (p=,364>0,05). 

Cinsiyet değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir (p=,744>0,05). 

Tablo 4.4. Öğrencilerin YaĢ DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

DeğiĢken YaĢ n Ort. SS. F p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

12 56 3,90 ,55 

1,749 ,156 
13 138 3,76 ,63 

14 158 3,77 ,64 

15 ve üzeri 54 3,95 ,66 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine KarĢı 

Mutluluk 

12 56 4,38 ,66 

1,748 ,157 
13 138 4,21 ,95 

14  158 4,20 ,99 

15 ve üzeri 54 4,48 ,77 

Tablo 4.4‟de yaĢ değiĢkeni için One-Way ANOVA analizi sonuçları verilmiĢtir.YaĢ 

değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum düzeyi arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir (p=,156>0,05).YaĢ değiĢkeniyle beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık görülmemektedir (p=,157>0,05). 
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Tablo 4.5. Öğrencilerin Sınıf  DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

DeğiĢken Sınıf n Ort. SS. t p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

6 29 3,78 ,57 

,087 ,916 7 121 3,81 ,58 

8 256 3,82 ,66 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine KarĢı 

Mutluluk 

6 29 4,20 ,93 

,251 ,778 7 121 4,24 ,85 

8 256 4,29 ,94 

Tablo 4.5‟de sınıf değiĢkeni için One-Way ANOVA Analizi sonuçları verilmiĢtir. Sınıf 

değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum düzeyi arasında istatiksel 

olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir (p=,916>0,05). Sınıf değiĢkeniyle beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık görülmemektedir (p=,778>0,05). 

Tablo 4.6. Öğrencilerin YaĢanılan Yer DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum 

ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken YaĢanılan Yer n Ort. SS. T p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

Ġlçe 254 3,76 ,65 
-2,294 ,022* 

Köy 152 3,91 ,58 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

KarĢı Mutluluk 

Ġlçe 254 4,17 ,96 
-3,088 ,002* 

Köy 152 4,44 ,79 

*p<0,05 

Tablo 4.6‟da yaĢanılan yer değiĢkeni için bağımsız örneklem t-Testi analizi sonuçları 

verilmiĢtir. YaĢanılan yer değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum 

düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmektedir (p=,022<0,05). 

Köyde yaĢayanların beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum  puanı ortalaması, 

ilçede yaĢayanların beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum  puanı ortalamasından 

anlamlı bir Ģekilde farklı ve yüksektir.  

YaĢanılan yer değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmektedir (p=,002<0,05). Köyde 

yaĢayanların beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk puanı ortalaması, ilçede 
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yaĢayanların beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk puanı ortalamasından anlamlı 

bir Ģekilde farklı ve yüksektir. 

Tablo 4.7. Öğrencilerin Spor Yapma DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken Spor Yapma n Ort. SS. T p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

Evet 270 3,85 ,64 
1,690 ,092 

Hayır 136 3,74 ,61 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine KarĢı 

Mutluluk 

Evet 270 4,36 ,89 
2,966 ,003* 

Hayır 136 4,08 ,92 

*p<0,05 

Tablo 4.7‟de spor yapma değiĢkeni için bağımsız örneklem t-testi analizi sonuçları 

verilmiĢtir. Spor yapma değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum 

düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir (p=,092>0,05). 

Spor yapma değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi arasında 

anlamlı bir farklılık görülmektedir (p=,003<0,05). Spor yapanların beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı mutluluk puanı ortalaması, spor yapmayanların beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı mutluluk puanı ortalamasından anlamlı bir Ģekilde farklı ve yüksektir. 

Tablo 4.8. Öğrencilerin Kulüpte Spor Yapma DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

Tutum ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin ANOVA Sonuçları 

DeğiĢken 
Kulüpte Spor 

Yapma 
n Ort. SS. F p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

Evet 107 3,82 ,69 

,318 ,728 Bazen 167 3,84 ,57 

Hayır 132 3,78 ,66 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine KarĢı 

Mutluluk 

Evet 107 4,24 1,07 

2,340 ,098 Bazen 167 4,38 ,75 

Hayır 132 4,15 ,95 

Tablo 4.8‟de kulüpte spor yapma değiĢkeni için One-Way ANOVA Analizi sonuçları 

verilmiĢtir. Kulüpte spor yapma değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine yönelik 

tutum düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=,728>0,05). Kulüpte spor yapma değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine karĢı 
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mutluluk düzeyi arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=,098>0,05). 

Tablo 4.9. Ailede Spor Yapma DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk  Düzeyine ĠliĢkin t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken Ailede Spor Yapma n Ort. SS. t p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

Evet 218 3,80 ,64 
-,575 ,566 

Hayır 188 3,83 ,62 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

KarĢı Mutluluk 

Evet 218 4,29 ,90 
,569 ,570 

Hayır 188 4,24 ,93 

Tablo 4.9‟da ailede spor yapma değiĢkeni için bağımsız örneklem t-Testi analizi 

sonuçları verilmiĢtir. Ailede spor yapma değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik tutum düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=,566>0,05). Ailede spor yapma değiĢkeniyle beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

mutluluk düzeyi arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir 

(p=,570>0,05). 

Tablo 4.10. Okulda Tesis ve Malzeme Bulunma DeğiĢkenine Göre Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi Tutum ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk Düzeyine ĠliĢkin t-Testi Sonuçları 

DeğiĢken 
Tesis ve Malzeme 

Bulunması 
n Ort. SS. t p 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

Yönelik Tutum 

Evet 118 3,73 ,57 
-1,826 ,069 

Hayır 288 3,85 ,65 

Beden Eğitimi ve 

Spor Dersine 

KarĢı Mutluluk 

Evet 118 4,24 ,89 
-,407 ,684 

Hayır 288 4,28 ,92 

 

Tablo 4.10‟da okulda tesis ve malzeme bulunma değiĢkeni için bağımsız örneklem t-Testi 

analizi sonuçları verilmiĢtir. Okulda tesis ve malzeme bulunma değiĢkeniyle beden 

eğitimi ve spor dersine yönelik tutum düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık görülmemektedir (p=,069>0,05). Okulda tesis ve malzeme bulunma değiĢkeniyle 

beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi arasında istatiksel olarak anlamlı bir 

farklılık görülmemektedir (p=,684>0,05). 
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Tablo 4.11. Beden Eğitimi ve Spor Dersi Tutum ve Beden Eğitimi ve Spor Dersi Mutluluk 

DeğiĢkenlerine ĠliĢkin Pearson Kolerasyon Analizi Sonuçları 

DeğiĢken 1 2 

Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

Yönelik Tutum (1) 

r 1  

p   

Beden Eğitimi ve Spor Dersine 

KarĢı Mutluluk (2) 

r ,557
**

 1 

p ,000  

n=406  **p<0,01  

Tablo 4.11‟de pearson korelasyon analizi sonuçları verilmiĢtir. Beden eğitimi ve spor 

dersine yönelik tutum düzeyi ile beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyi 

arasında pozitif yönlü orta düzeyde anlamlı bir iliĢki olduğu görülmektedir (r=,557; 

p=,000). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARTIġMA VE SONUÇ 

Bu bölümde Hakkari ili ġemdinli ilçesinde yaĢayan öğrencilerin yaĢ, cinsiyet, sınıf, 

yaĢadığı yer, sportif aktiviteye katılım sıklığı, ailede spor  yapan bireylerin olup 

olmadığı, kulüpte spor yapma durumu ve okuldaki spor malzemelerininin yeterli olup 

olmadığı değiĢkenlerine göre Beden Eğitimi ve Spor dersine karĢı tutumları ile mutluluk 

düzeyleri arasındaki iliĢkinin farklılık gösterip göstermediği ele alınmaya çalıĢılmıĢtır. 

Elde edilen analiz sonucuna göre, cinsiyet değiĢkeni incelendiğinde öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri tutum düzeylerinde anlamlı bir farklılığa 

rastlanmamıĢtır. Alan yazın incelendiğinde elde edilen bulgularla paralel sonuçlar 

olduğu görülmektedir. Philips (2011), ilköğretimin ikinci kademesinde öğrencilerin 

beden eğitimi ve spor dersine yönelik gösterdikleri tutumu ele aldığı çalıĢmada, kız ve 

erkek öğrencilerin sergiledikleri tutumlarda anlamlı bir farklılık olmadığını belirtmiĢ, 

bunun yanında bu derse yönelik hem erkek öğrenciler hem de kız öğrencilerin 

tutumlarının yüksek olduğunu tespit etmiĢtir. Diğer yandan Zeng ve ark (2011), 

gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada erkek öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik 

tutum ve mutluluk düzeylerinin kız öğrencilere kıyasla anlamlı Ģekilde yüksek olduğu 

sonucuna ulaĢmıĢlardır. Bu çalıĢma sonucu elde edilen bulgularla örtüĢmemektedir. 

Aybek, Ġmamoğlu ve TaĢmektepligil (2011), öğrencilerin beden eğitimi dersine ve okul 

dıĢı aktiviteleri tutumlarının değerlendirilmesine yönelik gerçekleĢtirdiği çalıĢma 

sonuçlarına bakıldığında cinsiyet faktörüne göre erkek öğrencilerin kız öğrencilere göre 

beden eğitimi ve spor dersine karĢı motivasyonlarının daha fazla olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢlardır. Bu araĢtırma sonucunun yapılan araĢtırma ile benzer olduğu 

görülmektedir. Beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum ve mutluluk düzeylerinin 

erkek öğrencilerin daha yüksek olması fiziksel aktivitelere katılma isteğinin erkek 

öğrencilerde kız öğrencilere göre daha fazla olduğundan kaynaklandığını ve kız 

öğrencilerin tutumlarının düĢük olması ergenlik dönemindeki fizyolojik değiĢimlerden 

dolayı rahatsızlık duymaları içe kapanmalarına sebep olarak fiziksel aktiviteye katılmak 

istememeyi beraberinde getirdiğini belirtmiĢlerdir. Bir baĢka çalıĢmaya bakıldığında 

Ġnan (2019), yaptığı araĢtırmada üstün yetenekli öğrencilerin cinsiyet faktörüne göre 
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beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları arasında farklılık olmadığını ve 

sonuçların birbirine denk olduğunu tespit etmiĢtir.  

Çolak (2019), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin sergiledikleri 

tutumlarının incelenmesine yönelik yürütmüĢ olduğu çalıĢma sonucunda kız 

öğrencilerin  tutumları erkek öğrencilere göre anlamlı olarak yüksek çıkmıĢtır. Kız 

öğrencilerin tutumlarının yüksek çıkmasının nedeni beden eğitimi ve spor öğretmeninin 

kız öğrencileri müsabakalara dahil etmesi, teĢvik etmesi olumlu tutum sergilemelerinde 

katkısı olduğundan kaynaklandığını vurgulamıĢ. Erkek öğrencilerin bu derse karĢı 

tutumlarının düĢük olması öğretmene karĢı besledikleri olumsuz tutumun derse de 

yansımasından kaynaklı olabileceğini belirtmiĢtir. Bu araĢtırma sonucu elde edilen 

bulgularla örtüĢmemektedir. 

Öğrencilerin cinsiyet değiĢkeni ile beden eğitimi ve spor dersine yönelik mutluluk 

düzeyleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Erkek ve kız 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı benzer tutumlara sahip olmasında bu 

bölgedeki çocukların genel itibariyle fiziksel aktiviteye yatkın olduklarından beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı tutum ve mutluluk düzeylerinin olumlu olduğu 

düĢünülebilir. Alan yazına bakıldığında çalıĢmayla paralel çalıĢmalar olduğu 

görülmektedir. Akkaynak (2021), öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik 

sergiledikleri mutluluk düzeyleri ve algıladıkları stres arasındaki iliĢkiyi saptamak 

amacıyla yaptığı çalıĢmada anlamlı bir farklılığa rastlamamıĢtır. Diğer yandan Uslu ve 

Özlü (2022), ortaokulda okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik 

tutum ve mutluluk düzeyleri arasında iliĢkiye yönelik gerçekleĢtirdikleri çalıĢma 

sonucunda erkek öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri 

tutumlarının ve mutluluk düzeylerinin kız öğrencilere oranla yüksek olduğunu tespit 

etmiĢlerdir. 

YaĢ değiĢkeni bulguları incelendiğinde, öğrencilerin yaĢ faktörü ile beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı sergiledikleri tutumları arasında anlamlı bir farklılığa rastlanmamıĢtır. 

AraĢtırma bulgularına paralel olarak Kılçık (2016), ilköğretim okulları ikinci kademe 

öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumlarını saptamaya yönelik 

yürüttüğü çalıĢmada öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı sergilediği tutum 

puanlarında anlamlı bir farklılığa rastlamamıĢtır. Fakat 11 yaĢ ve altı öğrencilerin bu 
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derse karĢı daha yüksek tutum sergilediklerini öne sürmüĢtür. KumartaĢlı (2010), 

Ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumları ve yaĢam doyum 

seviyelerinin belirlenmesi üzerine gerçekleĢtirdiği araĢtırmasında öğrencilerin derse 

karĢı sergiledikleri tutum ve yaĢ değiĢkeninde anlamlı farklılık olduğunu saptamıĢtır. 

11-12 yaĢ öğrencilerin sergiledikleri tutumların 13-14 yaĢ öğrencilerin ortalamasından 

düĢük olduğu görülmüĢtür. Bunun sebebi ilköğretimin ikinci kademesindeki 

öğrencilerin geliĢimsel özelliklere dayalı olarak ergenliğin ilk dönemlerinde yaĢadıkları 

değiĢimlere bağlı olarak duygu, düĢünce ve tutumlarında zaman zaman farklılıklar 

yaĢanabileceğini ifade etmiĢtir.  

Öğrencilerin yaĢ değiĢkenine göre beden eğitimi ve spor dersine karĢı gösterdikleri 

mutluluk düzeylerinde anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. YaĢ değiĢkenine göre 

öğrencilerin bu derse karĢı tutum ve mutluluk düzeylerinde anlamlı bir farklılığa 

rastlanmamasında her yaĢta doğal koĢullara alıĢık oldukları için genel olarak beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı olumlu bakmalarından kaynaklı olduğu söylenebilir. Alan 

yazında çalıĢmaya benzer çalıĢmalara rastlanmıĢtır. Kaya (2023), Beden eğitimi ve spor 

dersinin öğrencilerin mutluluk düzeyine ve beden takdirine yönelik etkilerini araĢtırdığı 

çalıĢmada yaĢ seviyesine bağlı olarak öğrencilerin mutluluk düzeylerinde ve beden 

eğitimi ve spor dersindeki beden memnuniyetleri üzerinde anlamlı farklılığa 

rastlamamıĢtır. Fakat yaĢ seviyeleri arttıkça öğrencilerin mutluluk düzeyinde artıĢ 

gözlemlenmiĢtir. Bunun nedeni öğrencilerin hayat tecrübesiyle birlikte kazandıkları 

bedensel farkındalık düzeyinin mutluluk düzeyine de etkisi olduğunu ifade etmiĢtir. Bu 

araĢtırma sonucu elde edilen sonuçlarla örtüĢmektedir. 

Sınıf değiĢkeni incelendiğinde, öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

sergiledikleri tutum düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı derecede farklılık 

görülmemiĢtir. Bu çalıĢmaya paralel olarak Ġnan (2019), normal geliĢim gösteren 

öğrencilerle üstün yetenekli öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı sergilenen 

tutumları üzerine yaptığı  araĢtırmada öğrencilerin sergilediği tutumlarda anlamlı 

farklılıklar olduğunu tespit etmiĢtir. Sınıf kademesi yükseldikçe öğrencilerin bu derse 

karĢı motivasyonları da artmıĢ ve tutum seviyelerinde en yüksek ortalamanın 8. 

sınıflarda olduğu görülmüĢtür. Sınıf seviyeleri arasında anlamlı farklılıklar görülse de 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı genel olarak olumlu tutuma sahip 
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olduklarını vurgulamıĢtır. Bu araĢtırma bulguları elde edilen bulgularla paralellik 

göstermektedir. 

Yıldız ve Özbek (2018), gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada ilköğretim öğrencileri ve 

ebeveynlerinin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin tutumları üzerinde çalıĢmıĢlardır. 

Sonuçlara bakıldığında öğrencilerin sınıf derecelerine göre tutum ve mutluluk 

düzeylerinde anlamlı farklılıklar tespit edilmiĢtir. Sınıf derecesi yükseldikçe 

öğrencilerin tutum ve mutluluk düzeylerinde azalma olduğu görülmüĢtür. Özellikle 8. 

sınıf öğrencilerin tutum ve mutluluk düzeylerindeki azalmanın sebepleri arasında sınav 

kaygısı, ailenin öğrenciden akademik baĢarı beklemesi akabinde yaĢadığı stres 

olduğunu öne sürmüĢlerdir. Diğer yandan Yapıcı (2019), yatılı okullarda okuyan 

öğrencilerin beden eğitimi dersine karĢı sergiledikleri tutum ile akademik güdülenmeleri 

arasındaki bağlantıyı tespit etmek amacıyla gerçekleĢtirdiği çalıĢma sonucunda 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı gösterdikleri tutum ile sınıf seviyesi 

değiĢkeni arasında anlamlı bir farklılık olduğunu görmüĢtür. Bunun nedeni olarak 8. 

sınıf öğrencilerinin bir üst kademeye geçmek amacıyla LGS‟ye yönelik zamanı verimli 

değerlendirerek hazırlanmak istemeleri ve akademik baĢarıya yoğunlaĢtıklarından 

kaynaklandığını vurgulamıĢtır. Bu çalıĢma sonucu elde edilen bulgularla 

örtüĢmememektedir. 

Sınıf değiĢkenine göre öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk 

düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Öğrencilerin beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı tutum ve mutluluk düzeylerinin genel olarak olumlu 

olmasının sebebi öğrencilerin hem derse hem dersin öğretmenine verdiği önemden 

kaynaklı olduğundan düĢünülmektedir. Alan yazın incelendiğinde farklı sonuçlara 

rastlanmaktadır. Yücekaya (2020), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik mutluluk düzeylerinin incelenmesine yönelik yaptığı araĢtırmada 8. sınıf 

öğrencilerinin beden eğitimi ve spor derine yönelik mutlu olma düzeylerinin diğer 

sınıflara göre düĢük olduğunu tespit etmiĢtir. Sınıf seviyesi arttıkça beden eğitimi ve 

spor dersine yönelik motivasyonlarında düĢüĢ görülmüĢtür. Ortaokul son sınıfta 

öğrenciler üzerinde çevre baskısı olması, ebeveynlerin ve öğretmenlerin öğrenciden 

beklentisi, öğrencilerde oluĢan stres ve bazen baĢaramayacaklarına dair umutsuzluk 

öğrencileri mutsuzluğa itmektedir (Kaya ve Sezgin 2017). 
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YaĢanılan yer değiĢkenine göre köyde yaĢayan ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı tutumları ilçede yaĢayan öğrencilere göre anlamlı bir Ģekilde farklı ve 

yüksek çıkmıĢtır. Köylerdeki aile yapısı ilçe ve Ģehirlere göre daha kalabalık olduğu 

düĢünülmektedir. Bundan dolayı köylerde yaĢayan öğrencilerde ebeveyn ilgisizliği 

görülebilmektedir. Öğrenciler de öğretmenine ve okula karĢı daha olumlu tutum 

beslemekte ve hem dersin hem de beden eğitimi ve spor dersi öğretmeninin değerini ilçe 

ve Ģehirlerde yaĢayanlara göre daha iyi bilmesinden kaynaklı olduğu düĢünülmektedir. 

Alan yazın incelendiğinde yapılan çalıĢma ile paralel olarak UlutaĢ (2018), ortaokul ve 

lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumlarının karĢılaĢtırılması üzerine 

yaptığı araĢtırmasında küçük kasaba ve ilçelerde yaĢayan öğrencilerin tutumları ilde 

yaĢayan öğrencilere göre yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Sivrikaya ve Kılçık (2017), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

sergiledikleri tutumların belirlenmesi amacıyla yaptığı çalıĢma sonucunda köylerde 

yaĢayan öğrencilerin sergiledikleri tutumlar Ģehirde yaĢayan öğrencilere göre daha fazla 

olduğunu tespit etmiĢlerdir. Bu durumun sebebi olarak köylerde yaĢayan öğrencilerin 

doğal yaĢama alıĢık olmalarından kaynaklı dayanıklı oldukları için dayanıklılık 

gerektiren fiziksel faaliyetleri kolayca yapabilmeleri ve kendilerini iyi hissetmeleri bu 

derse karĢı tutumlarını olumlu etkilediğini vurgulamıĢlardır. 

Köyde yaĢayan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyleri 

incelendiğinde köyde yaĢayanların mutluluk puanı ortalaması ilçede yaĢayan 

öğrencilerden istatistiksel olarak anlamlı derecede farklılık göstererek yüksek çıkmıĢtır. 

Köylerde sportif faaliyetlere yönelik spor salonlarının olmamasından dolayı 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersini daha çok önemsediği düĢünülmektedir. Diğer 

yandan köyde yaĢayan öğrenciler doğal koĢullara karĢı daha dayanıklı olduğu için güç 

ve dayanıklılık gerektiren sporlara daha yatkın olup bu derste kendilerini daha iyi 

hissederek mutluluk düzeylerinin ilçede veya Ģehirde yaĢayanlara oranla daha yüksek 

olmasına zemin hazırladığı söylenebilir. 

Kır (2012), ortaokul öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri  

tutum ve davranıĢları üzerine yapmıĢ olduğu araĢtırma bulgularına göre Ģehir 

merkezinde yaĢamını sürdüren öğrencilerin köy ve kasabalarda yaĢayan öğrencilere 

oranla bu derse karĢı daha çok ilgi gösterdikleri ve daha fazla mutluluğa sahip oldukları 
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sonucuna ulaĢmıĢtır. ġehir merkezlerinin kalabalık olması, güvenlik sorunu nedeniyle 

öğrencilerin enerjilerini atacakları alanlara rahat ulaĢamamasından dolayı enerjilerini 

beden eğitimi ve spor dersinde atmalarından kaynaklanarak bu derse karĢı daha fazla 

motivasyona sahip olduklarını vurgulamıĢtır. Bu çalıĢma yapmıĢ olduğumuz çalıĢma ile 

örtüĢmemektedir. 

Spor yapma değiĢkeni incelendiğinde, öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

tutumlarda istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. Fakat düzenli olarak 

spor yapan öğrencilerin sergiledikleri tutumların spor yapmayan öğrencilere göre fazla 

olduğu görülmüĢtür. Karadağ (2012), 8. sınıf ve 11. sınıf öğrencilerinin beden eğitimi 

ve spor dersine yönelik sergiledikleri tutumlarını inceledikleri araĢtırmada okulda ve 

okul dıĢında sporla ilgilenen öğrencilerin spor yapmayan öğrencilere oranla tutum 

seviyelerinin daha fazla olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Diğer taraftan Çelik ve Pulur 

(2011), lise öğrencilerinin beden eğitimi ve spora iliĢkin tutumları üzerine yaptıkları 

çalıĢmada okul dıĢında sportif faaliyetlere katılan öğrencilerin besledikleri tutumları 

sporla ilgilenmeyen öğrencilere oranla daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Uslu ve Özlü (2022), ortaokulda okuyan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine 

iliĢkin tutum ve mutluluk seviyelerinin incelenmesine yönelik yaptıkları çalıĢmada 

herhangi bir spor dalı ile ilgilenmeyen öğrencilerin sporla ilgilenen öğrencilere oranla 

tutum ve mutluluk düzeylerinin düĢük olduğunu gözlemlemiĢlerdir. Gönüllülük esasına 

dayanan bedensel aktivitelere katılan öğrencilerin o spor dalına yönelik yeni beceriler 

öğrenip uyguladıkça kendilerine olan güvenlerinin artması sonucu derse karĢı da 

ilgisinin artarak dersten aldıkları keyfin artmasına zemin hazırladığını vurgulamıĢlardır. 

Spor yapma değiĢkeninden elde edilen verilere göre öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersi mutluluk düzeyleri puanı ortalaması, spor yapmayanların puanları  ortalamasından 

anlamlı derecede yüksek çıkmıĢtır. Bunun sebebi bireyler fiziksel aktiviteye katılıp 

baĢarı elde ettiğinde yaĢadıkları mutluluğun derse de yansıdığı düĢünülmektedir ve 

sporun insana kattığı fiziksel, zihinsel ve psikolojik katkıları düĢünüldüğünde spor 

yapan bireylerin yaĢam kalitesinin ve beden eğitimi ve spor dersinden aldığı doyumun 

yüksek olduğu düĢünülmektedir.  Alan yazın incelendiğinde yapılan çalıĢmayı destekler 

nitelikte çalıĢmalar olduğu görülmektedir. BaĢar ve Sarı (2018), sürekli yapılan fiziksel 

aktivitenin depresyon, mutluluk algısı ve ruhsal iyi oluĢ etkisi üzerine gerçekleĢtirdikleri 
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çalıĢmadan elde etikleri bulgulara göre düzenli sporu yaĢam tarzı haline getiren 

öğrencilerin spor yapmayan öğrencilere göre mutluluk seviyelerinin anlamlı bir Ģekilde 

fazla olduğunu tespit etmiĢlerdir. Bunun nedenleri arasında da düzenli spor yapmanın 

bireylere bedensel ve ruhsal açıdan olumlu yönde katkılar sağladığını göstermiĢlerdir. 

Bu çalıĢma elde edilen bulguları desteklemektedir. 

Kulüpte spor yapma değiĢkeni ele alındığında, öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı tutum düzeyleri arasında anamlı bir farklılığa rastlanmamıĢtır. Ama 

kulüpte spor yapan öğrencilerin bu derse karĢı sergiledikleri tutum diğer öğrencilere 

oranla yüksektir. Yapılan çalıĢmaya paralel olarak Ġnan (2019), normal geliĢim gösteren 

öğrenciler ile üstün yetenekli öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

tutumlarını incelediği araĢtırmada kulübe bağlı olarak sportif faaliyetlerde bulunan 

öğrencilerle diğer öğrencilerin tutum düzeyleri arasındaki iliĢkide anlamlı bir farkın 

olmadığınnı görmüĢtür. Öğrencilerin kulübe gidip gitmeme değiĢkeni beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı gösterdikleri tutumu çok fazla etkilemediği fakat kulüpte faaliyet 

gösteren öğrencilerin tutum düzeylerinin daha fazla olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kulüpte spor yapan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı mutluluk 

düzeylerinde istatistiksel olarak anlamlı bir Ģekilde farklılığa rastlanmamıĢtır. Fakat 

kulüpte bir spor dalı ile ilgilenen öğrencilerin diğer öğrencilere kıyasla beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı mutluluk düzeyleri yüksek çıkmıĢtır. Kulüpte sporla ilgilenen 

öğrencilerin kendilerini geliĢtirme yolunda ilerlemesi, medyadan gördükleri sporcuları 

idol olarak görmeleri öğrencileri motive ederek beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

gösterdikleri tutum ve mutluluk düzeylerine olumlu katkısı olduğu düĢünülmektedir. 

Alan yazına bakıldığında elde edilen bulguları destekleyen çalıĢmalara rastlanmıĢtır. 

Serin (2021), beden eğitiminde temel psikolojik ihtiyaçlar ile algılanan nedensellik 

odağı arasındaki iliĢkinin öğrencilerin mutluluk düzeyine etkisi üzerine yaptığı 

çalıĢmada kulüpte sporcu olan öğrencilerin diğer öğrencilere göre mutluluk 

düzeylerinde anlamlı bir farklılığa rastlamamıĢtır. Fakat elde edilen verilerden yola 

çıkarak kulüpte sporcu olan öğrencilerin diğer bireylere göre hayattan daha fazla keyif 

aldıklarını ve bu derste daha mutlu olduklarını belirtmiĢtir. Yücekaya (2020), tarafından 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersi mutluluk seviyelerinin belirlenmesi üzerine 

yapılan araĢtırmada kulüpte spor yapan öğrencilerin diğer öğrencilere göre mutluluk 
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düzeyleri arasında bir farklılık bulunmamıĢtır. Bu çalıĢma sonuçları yürütülen araĢtırma 

sonucunu desteklemektedir. 

Ailede sportif faaliyetlere katılma değiĢkenine bakıldığında, ortaokul öğrencilerinin 

beden eğitimi ve spor dersine yönelik sergiledikleri tutum düzeyleri arasında anlamlı bir 

farklılık yoktur. Alan yazında yürütülen araĢtırmayla örtüĢmeyen sonuçlara da 

rastlanmıĢtır. Sivrikaya ve Kılçık (2017), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spora 

karĢı gösterdikleri tutumları belirlenmeye yönelik yaptıkları araĢtırma sonuçlarında 

öğrencilerin tutumlarında aile fertlerinde spor yapan bireylerin bulunmasına göre 

yüksek ve anlamlı derecede farklılık olduğunu belirtmiĢlerdir. Bunun sebebi olarak 

öğrencinin ailesinde sporla ilgilenen bireylerin bulunması öğrencilerin sporla erken 

yaĢlarda tanıĢmasına bunun sonucu sportif faaliyetlere karĢı küçük yaĢtan itibaren 

olumlu tutum geliĢtirmesine ve bu durumun beden eğitimi ve spor dersine yansımasına 

da zemin hazırladığnı söylemiĢtir. 

Yüksel (2019), ebeveynin sportif aktiviteye katılımı ile çocuklarının elit spora 

yönelmesi üzerine yürüttüğü araĢtırmada ebeveynleri sporla ilgilenen çocukların ailenin 

çocuğu olumlu yönlendirmesi sonucu öğrencilerin spora karĢı daha çok ilgili olduğu ve 

bu derse yönelik olumlu tutum besledikleri sonucuna varmıĢtır. 

Ailede spor yapan bireylerin bulunması değiĢkeni ile ortaokul öğrencilerinin beden 

eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri mutluluk düzeylerinden aldıkları puanlar 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göstermemektedir. Öğrencilerin derse karĢı 

tutum ve mutluluk düzeylerinde farklılık olmaması ve olumlu yönde olması aile ve 

çevresel faktörlerin bu bölgede yaĢayan öğrencilerin bu derse karĢı tutum ve mutluluk 

düzeyleri üzerinde olumsuz etki yaratmadığını götermektedir. Alan yazına bakıldığında 

elde edilen bulgulardan farklı sonuçlara da rastlanmıĢtır. Köroğlu ve ark. (2023), spor 

liselerinde öğrenim gören öğrencilerin özyeterlilik ve mutluluk seviyelerinin 

incelenmesi üzerine yürüttükleri çalıĢmada, ailelerinin sporla ilgilenip ilgilenmeme 

değiĢkeninde öğrencilerin mutluluk düzeylerinde anlamlı farklılık olduğunu ortaya 

koymuĢlardır. Elde edilen bulgularda ailesi sporla ilgilenen öğrencilerin beden eğitimi 

ve spor dersine karĢı sergiledikleri mutluluk düzeyinin ailesi sporla ilgilenmeyenlere 

oranla daha fazla olduğu sonucuna ulaĢılmıĢlardır.  
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Okulda spor malzemesi bulunma değiĢkeni incelendiğinde, ortaokul öğrencilerinin 

beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumları ile okulda spor malzemesi bulunma 

değiĢkeni arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Alan yazın incelendiğinde 

yapılan çalıĢma sonucundan farklı sonuçlara rastlanmıĢtır. Çolak (2019), ortaokulda 

öğrenim gören öğrencilerin beden eğitimine karĢı sergiledikleri tutumları incelediği 

araĢtırmada öğrencilerin okulda spor malzemesi ve tesisleri bulunup bulunmaması 

bakımından bu derse  karĢı tutum puanlarında farklılık olduğunu ortaya koymuĢtur. 

Okullarında spor alanları ve spor ekipmanlarının yeterli düzeyde olduğunu belirten 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları, okulunda yeterince spor 

malzemesi bulunmadığını düĢünen öğrencilere oranla yüksek olduğunu ortaya 

çıkarmıĢtır. Bu araĢtırma sonucu elde edilen araĢtırma sonucuyla örtüĢmemektedir.  

Aybek ve ark (2012), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersi ile ders dıĢı 

sportif aktivitelere iliĢkin tutumlarının belirlenmesine yönelik yapmıĢ oldukları 

araĢtırmada okullardaki spor tesisi, spor malzemeleri ve ekipmanları eksik olduğunu 

düĢünen öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutumlarının düĢük ve 

negatif yönde olduğunu belirtmiĢlerdir. 

TaĢiv ve Demir (2023), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine iliĢkin 

tutumlarının incelenmesine yönelik ele aldıkları araĢtırmada okullarda beden eğitimi ve 

spor dersi için yeterli malzeme olması öğrencilerin bu derse karĢı hem motivasyonlarını 

hem de tutumlarını etkileyen önemli bir etken olduğunu vurgulamıĢlardır ve yapmıĢ 

oldukları çalıĢma sonucunda da okullarında spor ekipmanları yeterli seviyede bulan 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı motivasyon ve tutumlarının yüksek 

olduğu sonucuna varmıĢlardır. Benzer bir araĢtırmada ise Keskin (2015), okullardaki 

spor malzemelerinin yeterliliği değiĢkeni sonucundan hareketle öğrencilerin büyük 

çoğunluğunun okullarında spor malzemesinin bulunmadığının, buna karĢılık okullarında 

spor ekipmanlarını yeterli seviyede bulunduğunu düĢünen öğrencilerin diğer öğrencilere 

oranla bu derse yönelik olumlu tutumlar besledikleri sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Okulda spor malzemesi bulunma değiĢkenine göre ortaokul öğrencilerin beden eğitimi 

ve spor dersine karĢı mutluluk düzeyleri istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir. Okulda spor malzemesi eksikliği veya yeterli düzeyde olması 

öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumlarını olumsuz etkilemediği 
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görülmektedir. Bunun sebebi olarak yaĢadıkları yerin küçük yer olmasından dolayı 

güvenli bir çevrede arkadaĢlarıyla rahatlıkla sosyalleĢen bireyin bu dersten de keyf 

aldığı düĢünülmektedir. Alan yazın incelendiğinde Bal (2010), okullardaki beden 

eğitimi ve spor derslerinde okullarda malzeme yetersizliği değiĢkeni üzerinde yaptığı 

çalıĢmada verilen cevaplara göre, beden eğitimi ve spor dersinde spor alanları ve 

malzeme yetersizliği yaĢayan öğretmenler, hem öğrencilerin bu eksikliklerden kaynaklı 

beden eğitimi ve spor dersinde mutlu olmadıklarını ve derse karĢı bakıĢ açılarını 

olumsuz etkilediğini hem de dersine hedeflerinin yerine getiremediklerini dile 

getirmiĢlerdir. Bu çalıĢma elde edilen bulgularla örtüĢmemektedir. 

Korelasyon analizi incelendiğinde tutum ile mutluluk ölçeği arasında orta seviyede ve 

pozitif yönlü bir iliĢki olduğu görülmektedir. Bundan yola çıkarak tutum ve mutluluk 

iliĢkisinin birbirini besleyen ve destekleyen iki farklı değiĢken olduğu söylenebilir. 

Bireylerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı farklı değikenlere iliĢkin sergiledikleri 

tutum düzeyleri arttıkça mutluluk düzeyleri de olumlu yönde artmıĢtır. Bunun sebebi 

olarak bu bölgede yaĢamını sürdüren öğrenciler sportif aktivitelere yatkın oldukları için 

fiziksel güç gerektiren aktiviteleri kolaylıkla yapmaları sonucunda beden eğitimi ve 

spor dersine karĢı tutum ve mutluluk düzeylerinin de olumlu yönde artmasına zemin 

hazırladığı düĢünülmektedir. Alan yazın incelendiğinde araĢtırma sonucuyla örtüĢen 

birçok çalıĢmaya rastlanmaktadır. Uslu ve Özlü (2022), ortaokul öğrencilerinin beden 

eğitimi ve spor dersine yönelik tutumları ile beden eğitimi dersindeki mutluluk 

düzeylerini inceledikleri çalıĢmada öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 

sergiledikleri tutum ve mutluluk düzeyleri arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki 

olduğunu tespit etmiĢlerdir. Diğer yandan Aydoğan ve ark. (2016), ilkokul 4. sınıf ve 

ortaokul 5. sınıf öğrencilerinin beden eğitimi dersine yönelik tutum ve öz-yeterliklerini 

araĢtırmaya yönelik yaptıkları çalıĢmada öğrencilerin tutum ve öz yeterlik puanları 

arasında pozitif yönlü bir iliĢki olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Farklı bir çalıĢmada ise 

Kural (2022), ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumları ile 

sportmenlik davranıĢları sergileme düzeylerinin çeĢitli değiĢkenlere göre analiz 

edilmesine yönelik gerçekleĢtirdiği çalıĢmada, öğrencilerin beden eğitimi ve spor 

dersine yönelik tutumları ve sportmenlik davranıĢları arasında negatif yönlü ve düĢük 

düzeyde iliĢki olduğunu bulmuĢlardır. Fakat anlamlı bir farklılık olmadığını tespit 

etmiĢtir. Bunun nedeni olarak da öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı 
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olumlu tutum geliĢtirmelerine rağmen sportmenlik dıĢı davranıĢlar sergilemelerinden 

kaynaklı olduğunu belirtmiĢtir. 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı sergiledikleri tutum ve mutluluk 

düzeylerinde, cinsiyet, yaĢ, sınıf, ailede sportif aktiviteye katılım gösterip göstermeme 

ve kulüpte spor yapıp yapmama değiĢkenlerine göre anlamlı farklılıklar görülmemiĢ 

fakat bireylerin beden eğitimi ve spor dersine yönelik tutum ve mutluluk düzeyleri 

genel olarak olumlu yönde olduğu görülmüĢtür. Bunun nedenleri arasında araĢtırma 

yapılan bölgede ailelerin tarım ve hayvancılıkla uğraĢması ve doğada vakit geçirmeleri 

öğrencilerin de dayanıklılıklarını geliĢtirip derste fiziksel aktiviteyi isenilen düzeyde 

yapabilmeleri genel olarak tutum ve mutluluk düzeylerinin olumlu olmasına ortam 

hazırladığı söylenebilir. 

Sonuç olarak köyde yaĢayan öğrencilerin beden eğitimi ve spor derslerinde ilçede 

yaĢayan öğrencilere göre daha olumlu tutuma sahip oldukları ve mutluluk düzeylerinin 

daha yüksek olduğu görülmüĢtür. Diğer yandan düzenli spor yapan öğrencilerin spor 

yapmayan öğrencilere oranla beden eğitimi ve spor dersinde yaĢadıkları mutluluk daha 

yüksektir.  Bu bilgiler ıĢığında köyde yaĢayan ve düzenli spor yapan öğrencilerin mutlu 

oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 



 

ÖNERĠLER 

Bu bölümde ortaokul öğrencilerinin beden eğitimi ve spor dersine karĢı tutumları ile 

mutluluk düzeyleri arasındaki iliĢkinin bulgularından elde edilen veriler ıĢığında Ģu 

öneriler sunulabilir: 

Öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine karĢı motivasyonlarının devamı için beden 

eğitimi ve spor dersinden tam olarak beklentilerini tespit etmek öğrencilerin bu derse 

karĢı farkındalığını daha da arttıracaktır. 

Okullarda beden eğitimi ve spor derslerinin hedeflerine uygun yürütülebilmesi okulun 

fiziki olanakları ve sağladığı imkanlarla yakından iliĢkilidir. Hem öğrencilerin derse 

karĢı motivasyonlarını daha da arttırmak hem de dersin hedeflerine daha kolay ulaĢmak 

için, spor malzemesi ve saha gibi imkanlardan yoksun okullar tespit edilip bu ihtiyaçları 

gidermek için yetkililer tarafından gerekli çalıĢmalar yapılmalıdır. 

Bireylerin düzenli spor yapma alıĢkanlığı kazanması ve sporu yaĢam tarzı haline 

getirmesi için bireylerle sporu erken yaĢlarda tanıĢtırmak önemlidir. Bundan dolayı 

ilkokul müfredatında bulunan spor ve fiziki etkinlikler dersine alanında uzman beden 

eğitimi ve spor öğretmenleri girerse birey ortaokula geldiğinde derse karĢı 

hazırbuluĢluğu yüksek olacaktır.   

ÇalıĢmadan elde edilen bulgulara göre erkek öğrencilerin kız öğrencilere oranla beden 

eğitimi ve spor derslerine karĢı tutumları daha fazla olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kız 

öğrencilerin sportif faaliyetlere ve fiziksel aktivitelere daha fazla katılımını sağlamak ve 

bu derse karĢı daha olumlu tutum sergilemeleri için beden eğitimi ve spor öğretmenleri 

tarafından desteklenmelidir.  

Köylerde yaĢayan öğrencilerin ilçede yaĢayan öğrencilere göre beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı sergiledikleri yüksek tutum ve mutluluk düzeylerinden yola çıkarak 

köylerde spora yatkın, yeteneği keĢfedilmeyi bekleyen birçok öğrenci olduğu 

düĢünülmektedir. Bu bağlamda köylere de bütçe ayırıp spor salonları yapılarak 

çocukların spora karĢı ilgisini desteklemek sağlıklı ve güçlü bir nesil için önemlidir. 

AraĢtırma bulgularına göre, spor yapan öğrencilerin beden eğitimi ve spor dersine 

yönelik mutluluk düzeyleri daha yüksek çıkmıĢtır. Spor yapan bireylerin psikolojik 
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doyumu ve derste tatmin olması normal hayatını da olumlu etkilediği düĢünülerek spor 

yapmayan öğrenciler beden eğitimi ve spor öğretmenleri tarafından spora teĢvik 

edilmeli, ders esnasında yapamadığı hareketler olduğunda bile motive edilmeli, sporun 

bireylere pozitif etkilerini hem aileye hem de bireye aĢılamak için ailelere yönelik 

gerekli seminerler verilmelidir. 

Toplumuzda sporla iç içe nesillerin çoğalması için bireylerin beden eğitimi ve spor 

dersine karĢı tutum ve mutluluk düzeylerini tespit etmek adına bu çalıĢma daha geniĢ 

örneklem gruplarına uygulanıp daha sonra bölgesel farklılıkların neler olduğu üzerinde 

durularak karĢılaĢılan sorunları çözmeye yönelik çalıĢmalar yapılabilir. 
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EKLER 

Ek 1. Ölçek Formu 

ORTAOKUL ÖĞRENCĠLERĠNĠN BEDEN EĞĠTĠMĠ ve SPOR DERSĠNE 

KARġI TUTUM ĠLE MUTLULUK DÜZEYĠ ANKETĠ 

Sayın katılımcı, bu bölümde yer alan ifadeleri kurumunuza yönelik tutum ve 

davranıĢlarınızı genel olarak göz önünde bulundurarak değerlendiriniz. Ġfadeleri 

değerlendirirken, olması gereken durumu değil, algıladığınız / hissettiğiniz durumu 

dikkate almanız gerekmektedir. AĢağıda kiĢisel bilgi formu, Ortaokul Öğrencileri Ġçin 

Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği ve Beden Eğitimi Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği ile 

ilgili ifadelerden kendinize en yakın hissettiğiniz seçeneği (X) olarak iĢaretleyiniz. 

                                                                                                                            Selda GÜÇLÜ   

                                                                                                           Yüksek Lisans Öğrencisi                                                      

                                                                                                          seldaaa_1507@hotmail.com 

 

 

1.KiĢisel Bilgi Formu 

 

YaĢ: …………. 

Cinsiyet:   (  ) Kız         (  ) Erkek 

Kaçıncı sınıftasınız:    (  ) 5          (  ) 6            (  ) 7         (  ) 8 

YaĢadığınız yer?  (  ) ġehir     (  ) Ġlçe      (  ) Köy 

Okul saatleri dıĢında spor yapıyor musunuz?  (  ) Evet       (  ) Hayır 

Bir kulüpte (futbol, basketbol vb) düzenli olarak spor yapıyor musunuz?   

(  ) Evet      (  ) Bazen     (  ) Hayır 

Ailenizde spor yapan var mı?    (  ) Evet       (  ) Hayır 

Sizce okulunuzdaki spor malzeme ve tesisleri yeterli midir?   (  ) Evet       (  ) Hayır 
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2.Ortaöğretim Öğrencileri Ġçin Beden Eğitimi Dersi Tutum Ölçeği 
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1. Beden eğitimi derslerini sabırsızlıkla beklerim.      

2. Beden eğitimi derslerinde kendimi zinde hissederim.       

3. Beden eğitimi dersini gereksiz bir ders olarak görüyorum.       

4. Beden eğitimi ders aktivitelerinde iyi duruĢ alıĢkanlığı kazanıyorum.      

5. Beden eğitimi derslerinde karĢılaĢtığımız spor dallarının (voleybol, 

futbol vs.) saha ölçüleri, araç ve gereçleri ile ilgili bilgiler ilgimi 

çekiyor. 

     

6. Beden eğitimi dersinde karĢılaĢtığımız spor dalları ile ilgili temel 

becerileri (parmak pas, vs) öğrenmekten zevk alıyorum.  
     

7. Beden eğitimi dersleri sayesinde sporun sağlığa ne kadar yararlı 

olduğunu anlıyorum.  
     

8. Beden eğitimi derslerinde öğrendiğim becerileri okul dıĢı aktivitelerde 

de uyguluyorum.  
     

9. Beden eğitimi derslerinde temel sağlık kuralları ile ilgili bilgilerim 

artıyor.  
     

10. Beden eğitimi ders etkinlikleri az iletiĢim kurduğum sınıf 

arkadaĢlarımla iletiĢimimizi artırıyor.  
     

11. Beden eğitimi ders ekinlikleri yakın olduğum arkadaĢlarımla 

samimiyetimizi daha da güçlendiriyor.  
     

12. Beden eğitimi ders aktiviteleri kendime güven duymamı sağlıyor.       

13. Beden eğitimi ders aktivitelerinde arkadaĢlarımla dostça oynuyorum.      

14. Beden eğitimi derslerinin, günlük hayatın düzenine ve kurallarına 

uymayı kolaylaĢtırdığını düĢünüyorum.  
     

15. Beden eğitimi dersine katılmaktan zevk duyuyorum.       

16. Beden eğitimi dersleri sınıf içi etkileĢimimizi artırıyor.       

17. Beden eğitimi dersinde bir Ģey öğrenmediğimi düĢünüyorum.       

18. Haftalık beden eğitimi ders saat sayısı daha fazla olmalıdır.       

19. Beden eğitimi derslerinde genellikle eĢofmanlarımızı giyinip hiçbir 

Ģey yapmadan tekrar çıkartıyoruz.  
     

20. Beden eğitimi dersinde öğrendiğimiz bilgi, beceriler ve aktivitelerin 

ileriki hayatımızda hiç iĢimize yaramayacağını düĢünüyorum.  
     

21. Beden eğitimi ders aktiviteleri fiziksel geliĢime katkı sağladığını 

düĢünüyorum.  
     

22. Beden eğitimi derslerinde rahatlayıp gevĢiyorum.       

23. Beden eğitimi dersleri sayesinde spor dallarını daha iyi tanıdığımı 

düĢünüyorum.  
     

24. Beden eğitimi dersi yaramaz ve tembel öğrencilerin dersidir.       

25. Beden eğitimi dersi okul programlarından çıkartılmalıdır.       

26. Beden eğitimi ders aktivitelerine katılmak istemiyorum.       

27. Beden eğitimi dersleri sayesinde yeteneklerimin farkına varıyorum.       
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28. Beden eğitimi ders aktiviteleri sayesinde sağlığımı daha iyi 

koruyorum.  
     

29. Liseye giriĢ sınav kaygısı varken beden eğitimi dersine katılmak beni 

rahatsız ediyor.  
     

30. Beden eğitimi derslerinde çoğunlukla gereksiz bilgi ve beceriler 

öğreniyoruz.  
     

31. Beden eğitimi dersleri insanı okul dıĢında da egzersiz ve spor 

yapmaya teĢvik ediyor.  
     

32. Beden eğitimi derslerinde sinir, kas ve eklem koordinasyonumuzu 

geliĢtirici hareketler yapıyoruz.  
     

33. Beden eğitimi ders aktiviteleri sayesinde zararlı alıĢkanlıklardan uzak 

duruyorum.  
     

34. Beden eğitimi ders etkinliklerine sadece yüksek not almak için 

katılıyorum.  
     

35. Beden eğitimi ders aktiviteleri öğrencileri okul kurallarını çiğnemeye 

teĢvik ediyor.  
     

 

 

3.Beden Eğitimi Dersi Mutluluk Düzeyi Ölçeği 
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1. Beden eğitimi ve spor dersinde eğlenirim.      

2. Beden eğitimi ve spor dersinde güzel zaman geçiririm.      

3. Beden eğitimi ve spor dersinde kendimi daha sağlıklı hissederim.      

4. Beden eğitimi ve spor dersinde hayat dolu olurum.      

5. Beden eğitimi ve spor dersinde olumlu duygulara sahip olurum.      

6. Beden eğitimi ve spor dersinden keyif alırım.      

7. Beden eğitimi ve spor dersinde kendimi özgür hissederim.      

8. Beden eğitimi ve spor dersinde kendimi huzurlu hissederim.      

9. Beden eğitimi ve spor dersinde kendimi enerjik hissederim.      
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Ek 2. Sağlık Bilimleri Bilimsel AraĢtırma ve Yayın Etiği Kurulu Kararı 

 

BĠNGÖL ÜNĠVERSĠTESĠ  

SAĞLIK BĠLĠMLERĠ BĠLĠMSEL  

ARAġTIRMA VE YAYIN ETĠĞĠ  

KURULU KARARLARI 

 

Toplantı Tarihi: 15/03/2022 

Toplantı Sayısı: 22/6 

 

Sağlık Bilimleri Bilimsel AraĢtırma ve Yayın Etiği Kurulu Prof.Dr. Enis KARABULUT 

baĢkanlığında 15.03.2022 tarihinde Salı günü saat 16.00‟da aĢağıda imzaları bulunan üyelerin 

katılımlarıyla toplanarak, gündemdeki konular görüĢülmüĢ ve aĢağıdaki kararlar alınmıĢtır. 

 

KARAR 11: Spor Bilimleri Fakültesi‟nde görevli Doç. Dr. Ġlimdar YALÇIN (Sorumlu AraĢtırmacı) 

ve Öğrenci Selda GÜÇLÜ‟nün “Ortaokul Öğrencilerinin Beden Eğitimi ve Spor Dersine KarĢı 

Tutumları Ġle Mutluluk Düzeyleri Arasındaki ĠliĢkinin AraĢtırılması” konulu çalıĢmasının etik 

olarak uygun olduğuna oy birliği ile karar verildi. 

 

BAġKAN Prof. Dr. Enis KARABULUT ĠMZA 

ÜYE Prof. Dr. Bahri PATIR ĠMZA 

ÜYE Prof. Dr. Aydın GĠRGĠN ĠMZA 

ÜYE Prof. Dr. Abdurrahman GÜL ĠMZA 

ÜYE Prof. Dr. Erdal KAYGUSUZOĞLU ĠMZA 

ÜYE Prof. Dr. Hayati YÜKSEL ĠMZA 
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E-mail seldaaa_1507@hotmail.com  
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KURS KATILIMLARI – SERTĠFĠKA 
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